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Volný prodej 6 Kč
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V poslední debatě před 2. kolem prezidentských voleb se Jiří Drahoš (vlevo) a Miloš Zeman utkali před kamerami ČT. Moderovala ji Světlana Witowská. ČTK

Svátek slaví: Zora

inzerce

inzerce

Zeman a Drahoš bojují
o Hrad. Už dnes a zítra
Finále volby českého prezidenta. Zeman plnil funkci hlavy státu, Drahoš poskytoval rozhovory pro média.
Hlasovací lístky. Tentokrát až ve volební místnosti. Sázky. Bookmakeři více věří ve vítězství Zemana STRANA 6



Na pražské vodo-
vodní síti došlo
loni k téměř
pěti tisícům
havárií.

Ztráty vody
z pražské
rozvod-

né

sítě se v loňském roce udržely
na hranici patnácti procent.
Jde ale jen o malou výhru,
předloni se podařilo ušetřit
o procento více. Podle mluvčí-
ho Pražských vodovodů a kana-
lizací (PVK) Tomáše Mrázka
loni na pražské vodovodní síti
došlo k 4959 haváriím, což
bylo o 459 událostí více než
v roce předchozím.

„Nejčastější příčinou byla
koroze materiálu a pohyb
půdy. Tyto dva důvody zavini-
ly 94 procent všech havárií,“
vysvětluje Mrázek.

V porovnání s dobou před
dvaceti lety je na tom Praha
ještě dobře. V roce 2000 ztrá-
ty v metropoli přesáhly jed-
nu třetinu a v roce 1996
dokonce více než 43
procent. Loni také o
padesát minut po-
klesla průměrná
doba přerušení
dodávky pitné
vody při ha-
várii, a to
na 9 ho-
din a 32

mi-

nut. „Tím byl minimalizován
přímý dopad havárií na odbě-
ratele,“ dodává Mrázek.

Úniky vody z trubek pod Pra-
hou není vždy snadné najít.
PVK proto provádí pravidelné
měření na vodovodní síti, aby
je s pomocí monitorování tla-
ků a šumů na síti lokalizovala.
Díky tomu tak na stokové síti
v uplynulém roce PVK zazna-
menalo meziroční pokles
o 270 událostí. Zde došlo jen
zhruba ke třem a půl tisícům
havárií.

Průměrnou roční spotřebu
pitné vody na obyvatele Prahy
PVK zveřejnilo naposled v roce
2016. Tehdy ji vyčíslilo na 39,5
metru krychlových, tedy 108 li-
trů denně. V porovnání s ostat-
ními regiony jde o nejvyšší spo-
třebu v Česku.

PVK letos zaplatí městu také
značné nájemné. Půjde o zhru-
ba 2,4 miliardy korun. Tyto fi-
nanční prostředky budou smě-
řovány do investic do vodohos-
podářského majetku. Více než
miliardu korun PVK vynaloží
na opravy sítí a dalších zaříze-
ní a do údržby infrastruktury.
Do vodohospodářské infra-
struktury tak letos půjde více
než 3,4 miliardy korun. „Od
roku 2002, kdy společnost Veo-
lia vstoupila do PVK, jsme na
nájemném zaplatili třicet mi-
liard korun. Veolia zaplati-
la za stoprocentní podíl
v PVK zhruba sedmmili-
ard. Téměř 6,1 miliar-
dy korun směřovalo
do státního roz-
počtu, přes 800
milionů pak do
rozpočtu Pra-
hy,“ dopl-
ňuje Mrá-
zek. JAR

Hlavní město vybuduje na
Černém Mostě parkovací
dům v severní části nákupní
zóny.
Pražští zastupitelé včera

souhlasili s odkupem pozem-
ku od státu zhruba za 3,3mili-
onu korun a se změnou kup-
ní smlouvy s pražským do-
pravním podnikem, od které-
ho Praha koupí pozemky za
70,6 milionu korun.

Záchytné parkoviště by
mělomít dvě podzemní a dvě
nadzemní podlaží a celkem
by mělo nabídnout parková-
ní pro 880 osobních aut. Před-
pokládané náklady na stavbu
jsou 255 milionů korun. Na
stavbu parkoviště P+R bylo

už v září loňského roku vydá-
no územní rozhodnutí
o umístění stavby. Parcelu
o rozloze 492 metrů čtvereč-
ní odkoupí za 3,3 milionu ko-
run město od státu, který
s ním hospodaří pro Státní
statek hlavního města Prahy,
jenž je v likvidaci.
Ministerstvo financí již vy-

dalo souhlasné stanovisko
k prodeji pozemku.
Zastupitelé také schválili

změnu kupní smlouvy s do-
pravním podnikem. Původní
znění smlouvy počítalo s ce-
nou 58,3milionu korun. Kvů-
li tomu, že jde o stavební po-
zemek, musí být k ceně při-
počtena daň. ČTK

Praha získá stoprocentní po-
díl ve firmě Pražské služby
(PSAS), vynaloží na to maxi-
málně 289,2 milionu Kč. Roz-
hodli o tom zastupitelé. Akcie
od drobných akcionářů získá
takzvaným vytěsněním. Do
nuceného odkupu vloží maxi-
málně 159,4 milionu, zbylé
akcie koupí od PSAS. ČTK

Praha by semohla stát provozo-
vatelemNemocnice Na Františ-
ku. Její zastupitelé včera schvá-
lili záměr spravovat a provozo-
vat ji. Teď bude záležet na roz-
hodnutí Prahy 1, jejíž zastupi-
telé by o nemocnici měli jed-
nat příští týden. Nemocnice pa-
tří právě Praze 1, která loni vy-
psala koncesní řízení na nové-
ho provozovatele zařízení. Kvů-
li záměru byla kritizována.
V tendru jí přišly dvě nabídky,
žádnou dosud nevybrala.
V usnesení zastupitelé odsou-
hlasili záměr nabídnout radni-
ci převzetí nemocnice. ČTK

Vodou se v Praze
plýtvá stále více

Černý Most. Bude
tu parkovací dům

Pražské služby.
Nucený odkup

Praha. Plánuje,
že převezme
nemocnici
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Přestavba dráhy
pro novou zdviž
v parku Mrázovka
zaujala deník Met-
ro. Vydali jsme se
na místo.

Kolejnice propojující spodní
a horní budovu NH hotelu na
Smíchově jsou obloženy leše-
ním. Původní dráhu pro klasic-
kou červenou lanovku, která
tu dvaadvacet let vozila hote-
lové hosty i zájemce z řad Pra-
žanů, tu do konce března na-
hradí stříbrná chromovaná ka-
bina takzvaného šikmého vý-
tahu.

Podle technického manaže-
ra hotelu Aleše Karbusického,
který od začátku roku strávil
kvůli přestavbě doma pouze
pět nocí, jde ale pouze o slovíč-
kaření. „Jak můžete vidět zde,
velké dva a půl metru široké
kolo navíjející nosné lano tu
nahradilo několik menších.
Lana budou pro novou verzi
čtyři a protiváhu bude dělat
dvoutunový kvádr z betonu.
Proto půjde technicky o vý-
tah,“ říká Karbusický, zatím-
co nám v dolní strojovně uka-
zuje obrovský modrý motor

výtahu. Po spuštění provozu
se má pro zájemce o jízdu
změnit jen pár detailů, jako
třeba umístění obrazovek
u vstupu k lanovce. Ty budou
ukazovat, kde se kabina zrov-
na nachází. Technici také plá-
nují ponechat stejnou rych-
lost, jakou jezdila stará verze
kabiny, tedy pod dva metry za
sekundu. Učiní tak i přesto, že
by zvládla jetmnohem rychle-
ji. „Rychlost může být až dva
a půlmetru za sekundu, což je
poměrně hodně. Jde o kabinu,
která se běžněmontuje do těž-
kého terénu švýcarských
hor,“ dodává Karbusický.

Původní lanovka, která má
za sebou téměř čtyři miliony
jízd, měla občas ve zvyku za-
mrzat. Proto dostal nový sys-
tém ještě jednu vychytávku
v podobě trubkových kolej-
nic, po kterých bude výtah ta-
žen. Podle Karbusického roz-
hodně nehrozí ani to, že by se
ve výtahu zasekli cestující
hned v prvních dnech po spuš-
tění, jako se to stalo pražské-
mu dopravnímu podniku v ne-
daleké stanici metra Anděl.
„Nová dráha bude vybavena
také bočními schody, takže se
budou moci cestující v přípa-
dě poruchy hned sami evakuo-
vat,“ doplňuje technik Kar-
busický. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba
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FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ A E-SHOPU NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

9,-

9,-

Uvedená nabídka látek platí pouze pro kamennou prodejnu, speciální akce
na jiné látky proběhne na e-shopu 27.1. a do vyprodání zásob.

CELÝ LEDEN MYSLÍME NA VŠECHNY!
SPECIÁLNÍ AKCE NAJDETE NA PRODEJNĚ I E-SHOPU

SPECIÁLNÍ NABÍDKA LÁTEK VÁS ČEKÁ TAKÉ

JIŽ TUTO SOBOTU 27.1. OD 9. HODINY
SLEDUJTE NÁS I NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ
A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ

KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

NA E-SHOPU V ZÁLOŽCE INZERCE-NOVINKY

49,-
19,-

19,-
19,-

19,-

Zimní šmrnc – měkký materiál si představujeme nejlépe v podo-
bě svetříku a skvělého přehozu k zachumlání. K dostání v decentním spojení černo-
šedé se strukturou povytažených smyček pro zajímavý efekt a šik vzhled. Vytvořte
si kousek, do něhož se v nepříznivém počasí rádi zahalíte. Složení: 70% polyester,
30% polyacryl. Šířka 150 cm. Skladem 63 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Zrozena pro večer – tmavě šedá nesmí ani ve vašem
šatníku chybět. Obzvláště nyní v sezóně plesů využijete tento taft nejlépe. Tmavé
zpracování a stříbrné odlesky budou slušet i vám. Ušijte si výjimečné šaty, sukně
i horní část oděvů. Složení: 70% polyester, 30% polyamid. Šíře 150 cm. Skladem
75 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Beránek – světlý beránek s nádechem smetanové. Mazlivé provedení
zužitkujete například na kožíšek, přehoz, vesty, ozdobné lemy a límce. Lze z něj
vytvořit útulný pelíšek pro domácí mazlíčky, plyšové mazlíčky pro děti a tulivé
dečky. Možno využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100%
polyester. Šíře 150cm. Skladem 118m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Leopardí skvrnky – pevná dekorační látka se zvířecím mo-
tivem v béžovo šedém zpracování. Hodí se na ušití různých módních doplňků, například
na tašky a zajímavé kabelky, nebo si vytvořte extravagantní kabátek. Složení: 60%
polyester, 40% vlna. Šíře 150cm. Skladem 39m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Béžový krém – světlounce hnědý teplý odstín podšívky, najde
využití při podšití mnohých oděvů. Hodí se jako podšívkový materiál do kabátů, sukní,
šatů, sak a dalších modelů v podobném nebo stejném odstínu. Složení: 60% viskóza,
40% acetát. Šíře 140cm. Skladem 69m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Hra proužků – látka s decentní strukturou a proužky v šedo-
-mentolovém zpracování najde stejně, jako předchozí látka, nejlepší uplatnění
jako podšívka, ale lze ji zpracovat například i na originální sukni. 100% polyes-
ter. Šířka 160cm. Skladem 178m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Univerzální pomocnice – hladká a pevná 100%
polyamidová podšívka. Tmavý antracitový odstín podšívky je univerzální, takže při-
jde vhod při podšití jakéhokoliv oblečení. Od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty
apod. Lze použít i přímo na jednotlivé oděvy, které vás napadnou. Fantazii se meze
nekladou. Šíře 140cm. Skladem 66m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Sněhová nadílka – efektní, poloprůsvitný modrý úplet, na kte-
rém se v mini proužcích prolínají průsvitné části s modrými, doplněnými o puntíky,
jako vločky. Výborně pružný. Poodhalte kousek kůže, nebo využijte jako horní vrstvu
na trika, tílka, šaty, sukně, topy a další. Složení: 65% polyester, 30% polyamid, 5%
elastan. Šíře 155cm. Skladem 78m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Přivítejte jaro v barvách – taftový materiál po-
těší především příznivce jasných a veselých tónů. K dostání krásný, sytě korálový
taft, jehož barva vás rozzáří ve formě šatů, delší sukně, taktéž ve formě bundy
a lze použít na módní doplňky. Složení: 97% polyamid, 3% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 56 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

39,-
29,-

Technik Aleš Karbusický a nová stříbrná kabina METRO

Původní lanovka sloužila dvaadvacet let. METRO

Stříbrný
výtah místo
lanovky
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Zpěvačka Sabina Ulmanová
pojede v létě reprezentovat
Česko do Hollywoodu namis-
trovství světa v interpretač-
ním umění. Peníze na cestu
vybírá na portálu Hithit.com.

Jak ses dostala ke zpívání?
Ke zpěvu mě přivedla moje

maminka, jako malá holčička
jsem ráda zpívala před zrca-
dlem s hřebenem jako mikro-
fonem v ruce, a tak mě v šesti
letech přihlásila na mou prv-
ní pěveckou soutěž.

Co studujete a čeho bys ve
zpěvu chtěla dosáhnout?

Studuji šestým rokem Praž-
skou státní konzervatoř v obo-
ru populární zpěv. V budouc-
nu bych se chtěla věnovat

tvorbě vlastních písniček a po-
mocí zpěvu předávat lidem
emoce, lásku, sdělení, ener-
gii. To je totiž to, co mě dělá
nejvíc šťastnou. Taky bych si
moc ráda vybudovala své mís-
to na české hudební scéně.

Mohli tě lidé někde vidět
vystupovat nebo tě slyšet,
třeba na YouTube?

Mohli mě vidět třeba v tele-
vizní soutěži SuperStar 2015,
kde jsem se dostala mezi top
30. Jinak často zpívám na růz-
ných veřejných akcích nebo
pro děti z dětských domovů
a pro pacienty z hospicu. Vy-
stupuji i v Divadle na Rejdišti.
Na YouTube je můj pěvecký
vývoj za několik let. Nyní se
snažím o vlastní tvorbu.

Jak ses vlastně dostala na
mistrovství světa v umění?

Na casting do národního
kola mě přihlásila maminka.
Upřímně jsem se tak velké
věci trochu bála, ale šla jsem
to jen nezávazně zkusit a ono
se to povedlo. V tu chvíli jsem
byla velice šťastná, protože to
pro mě byl obrovský posun
blíž ke splnění snu. Cesta je
těžká, jak jsem zmínila, stu-
duji, letos budu absolvovat,
tudíž mě čeká spousta zkou-
šek. Věnuji se mnoha hudeb-
ním projektům a k tomu si
ještě chodím přivydělávat do
Bistra Sisters. Je toho teď dost.

Co přesně tě ve finále
v USA čeká a jak velká
bude konkurence?

V Hollywoodu mě čeká
spousta zajímavých zkušenos-
tí, například bootcamp, kde
vám zkušení lidé z oboru pře-
dávají informace a postřehy
formou workshopu. Poté sa-
motné vystupování a hodno-
cení odborné poroty. Je to vel-
ká příležitost zvláště kvůli
tomu, že mistrovství se zú-
častní hudební agenti, produ-
centi a manažeři, kteří si cho-
dí vybírat mladé talenty, ale
i zástupci amerických univer-
zit. Díky nim je možné získat
stipendium na prestižní ame-
rické hudební univerzitě.
Konkurence bude velká, pro-
tože tam budou nejtalentova-
nější lidé z celého světa, ale já
se těším, že budu moct změ-
řit síly s těmi nejlepšími. PUR

DNY
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

city-home.cz | +420 606 093 093

26. 1. 2018 | 16 – 20 hodin
27. 1. 2018 | 10 – 15 hodin

Bořivojova 92
130 00 Praha 3

PŘIJĎTE A VYBÍREJTE:
• byty 1+kk až 2+1, komerční prostory
• výborná lokalita v centru Prahy
• ideální investice

CENY BYTŮ OD 4 590 000 CZK

Cirkopolis
Na festivalu Cirkopolis za-
hraniční i čeští performeři
předvedou, kam až lze po-
souvat fyzické i mentální
hranice člověka. Pátý roč-
ník akce zaměřené na nový
cirkus a jeho přesahy do
ostatních uměleckých žán-
rů se letos odehraje na scé-
ně divadla Ponec a Paláce
Akropolis, který akci pořá-
dá společně s Cirqueonem.
Festival začne 11. února
a potrvá sedm dní. Diváci
se můžou letos těšit na ak-
robata a žongléra Hisashi
Watanabe z Japonska, ak-
robatické duo Circus Kato-
en z Nizozemska a Belgie
(na snímku) či Jonathana
Guicharda. MILAN SZYPURA

Sabina Ulmanová D. SEDLÁK

LEDOVÉ SOCHY
Už sedmý ročník Festivalu
ledových soch se koná
o víkendu na střeše Gale-
rie Harfa a ponese název
Světová velkoměsta. Loni
mohli zájemci spatřit le-
dové dvojníky státníků, le-
tos je čekají ledové kopie
světových velkoměst a je-
jich nejslavnějších staveb.
Otevřeno bude od 10 do
22 hodin.

PARTY
Zítra večer začne ve 22 ho-
din oblíbená akce We All
v prostředí Klubovny 2. pa-
tro v Dlouhé ulici. V roli
hosta se objeví DJ Manio,

který přiveze pořádnou ná-
lož house a dance music.
Ani pořadatelé v roli DJs
nepřestanou lovit nové ta-
nečníky na parket. DJ
Akvamen si všechny pří-
tomné podmaní setem pl-
ným rapu a party breaks.
DJ Robot pak zahraje do
noty všem milovníkům
downtempa a soulu.

DIVADLO
Pokud chcete v neděli za-
bavit své děti, vyrazte do
Švandova divadla. Předsta-
vení souboru Buchty
a loutky nese název Nor-
ská pohádka a začíná od
17 hodin. Vstupenky jsou
k dispozici za 120 ko-
run. MET

inzerce

frajer

Jede zpívat na mistrovství světa

Tipy na víkend
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Finále letošní vol-
by českého prezi-
denta bude mimo-
řádně napínavé.

Oba hlavní kandidáti, Miloš
Zeman a Jiří Drahoš, zvolili
v posledních dvou dnech od-
lišnou taktiku. Prezident Ze-
man se prezentoval veřejnos-
ti svým pracovním progra-
mem, jmenoval například no-
vého profesora.
Jiří Drahoš naopak poskytl

na poslední chvíli několik
rozhovorů pro nejrůznější
média. Navíc ho včera dopo-
ledne přijeli do hlavníhoměs-
ta podpořit sedláci z Asociace
soukromého zemědělství Čes-
ké republiky. Zorganizovali
čestnou jízdu 25 traktorů.
Současný prezident Miloš Ze-
man podle nich dlouhodobě
škodí tradičnímu českému
venkovu. V Drahošovi sedláci
vidí příležitost ke změně.
„Jsme přesvědčeni, že bude
vhodný kandidát pro to, aby
svoboda českých sedláků
byla i nadále zachována,“
řekl předseda asociace Josef
Stehlík.

Drahošovy názory se podle
něj ztotožňují se zájmy čes-
kých sedláků. Zemanovi vytý-
kají, že podporuje velkoprů-
myslové zemědělství, které

podle nich škodlivě působí
na krajinu, půdu i venkov
jako celek.
Soukromým zemědělcům

také vadí, že Zeman v roce
2014 vyznamenal bývalého
ministra zemědělství v před-
listopadové komunistické vlá-
dě Miroslava Tomana a býva-
lého šéfa slušovického JZD Jo-
sefa Čubu. Kritizují rovněž
některá dřívější rozhodnutí
Zemanovy vlády, například
systém cukerných a mléč-
ných kvót.
Potravinářská komora, je-

jímž prezidentem je Miroslav

Toman, syn vyznamenaného
komunistickéhoministra, na-
opak Zemana podporuje.
Podle komory se zasadil
o uzavření potravinářských
kontraktů v zahraničí, po-
mohl i na trzích, jako je Rus-
ko nebo Čína, uvedla. Komo-
ra si společně se Zemanem
také přeje ukončení protirus-
kých sankcí. Miroslav Toman
je i v poradním týmu součas-
ného prezidenta.
Policie neplánuje zvláštní

bezpečnostní opatření v mís-
tě, kde bude volit prezident
Miloš Zeman. Uvedl to mluv-

čí policejního prezidia Jozef
Bocán. Před dvěma týdny Ze-
manovu volbu narušila ukra-
jinská aktivistka Anželina Di-
ašová. Ve volební místnosti
vběhla polonahá před prezi-
denta.
„Jelikož ochranka incident

zvládla, není důvod na stano-
vených pravidlech cokoliv
měnit,“ uvedl mluvčí. Policis-
té neplánují ani plošné kont-
roly novinářů, kteří se při-
jdou podívat. „V odůvodně-
ných případech ale nelze kon-
trolu vyloučit nikdy,“ upozor-
nil Bocán. PAVEL HRABICA A ČTK

„Drahošovi i Zemanovi příz-
nivci by měli vážit slova,“
řekl v pořadu Tři Impulsy na
tělo předseda Senátu Milan
Štěch, podle něhož roste
mezi fanoušky obou kandidá-
tů na prezidenta nenávist.
Tvrdí, že řadu lidí můžou ne-
přátelské výroky mrzet.
Štěch simyslí, že podobné vý-

střelky k prezidentským vol-
bám nepatří. „Já si myslím,
že je to špatně. Platí, že stej-
ně jako vystřelený šíp ani vy-
střelené slovo nelze zastavit.
Obojímá často fatální důsled-
ky,“ uvedl Štěch.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET
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Prezident Miloš Zeman se zdraví s Jiřím Drahošem v budově pražského Rudolfina. ČTK

inzerce

Debata prezidentských kandi-
dátů Jiřího Drahoše a Miloše
Zemana v České televizi se
nesla v klidnějším duchu než
předchozí duel v televizi Pri-
ma. V komornějším prostře-
dí pražského Rudolfina se
moderátorka Světlana Wi-
towská nemusela potýkat
s hlučným publikem. Oba
kandidáti odpovídali na dota-
zy připravené Českou televi-
zí, šéfy Sněmovny a Senátu
Radkem Vondráčkem a Mila-
nem Štěchem i veřejností. Do
vypjatých střetů se nedostali,
i když se několikrát vzájem-
ně obvinili, že nemluví prav-
du. Šlo o poslední vzájemný
duel Drahoše a Zemana před
volbami.
Drahoš oproti předchozí-

mu duelu působil aktivněji.
Zeman si dvakrát při odpově-
di vypomohl nahlédnutím do
podkladu, vždy šlo o přečtení

číselných údajů týkajících se
třeba počtu zahraničních
cest nebo podnikatelských
delegací. Své proslovy vždy ji-
nak pronáší z patra a poznám-
ky nepoužívá. Drahoš tak uči-
nil při citaci z výroční zprávy
BIS. Zeman si při čtení také
nasadil brýle, které na veřej-
nosti jinak nenosí.
Kandidáti si s sebou do dvo-

rany Rudolfina mohli vzít
každý 30 příznivců. Drahoše
přišli podpořit třeba jeho bý-
valí protikandidátiMarek Hil-
šer a Michal Horáček, hereč-
ka Anna Geislerová nebo
umělecký šéf Hradišťanu Jiří
Pavlica. Zemanovi z publika
fandil další z protikandidátů
Petr Hannig, hudebník Franti-
šek Ringo Čech nebo režisér
Zdeněk Troška. Oba kandidá-
ti se na závěr debaty shodli
v tom, že moderátorka jejich
duel zvládla. ČTK

Emoce. „Jsou zbytečně
vyhrocené,“míní Štěch

Předvolební krátce

Kdo to platí?
Vznikla výzva Nenech-
me si zvolit prezidenta
pomocí černých peněz.
Ta požaduje po vládě
prošetření, kdo platí
kampaň Miloše Zemana.
Ten sám tvrdil, že žád-
nou kampaň nepovede,
přesto se objevují plaká-
ty a reklamy. Za kampa-
ní stojí spolek Přátel Mi-
loše Zemana a neúspěš-
ná strana SPO. Odkud
peníze ale jdou, se neví.

Zeman vyhraje
Bookmakeři sázkových
kanceláří se nyní přiklá-
nějí k tomu, že ve vol-
bách obhájí svůj post
Miloš Zeman. Kurzy na
jeho vítězství se pohybu-
jí v rozmezí 1,55:1 až
1,7:1. Bývalý šéf Akade-
mie věd ČR Jiří Drahoš
si výrazně pohoršil. Ze-
man podle bookmakerů
vyhraje v osmi krajích,
Drahoš v šesti. ČTK

Debata. Witovská
kandidáty zvládla

Drahoše podporují i sedláci.
Zemanova ochranka ve střehu

Druhé kolo. Jak na to?

Finále volebního souboje
o novou hlavu státu se
odehraje už dnes od 14 do
22 hodin a v zítra od
8 do 14 hodin.

● Volebních okrsků je stejně
jako před dvěma týdny.
V České republice jich je
14 866, v zahraničí 110.

● Hlasovací lístky tentokrát
nedostali voliči poštou do
svých schránek. Každý obdr-
ží obálku s lístky obou
kandidátů až přímo ve
volební místnosti.

● Volit může každý, komu je
18 a více let, je občanem
České republiky a prokáže
se platným osobním dokla-
dem. Tím může být občan-
ský průkaz nebo cestovní
pas, případně služební
a diplomatický pas.

● Kdo volí mimo své trvalé
bydliště, musí do volební
místnosti dorazit s volič-
ským průkazem pro
druhé kolo.

● Volič musí jít před vložením
lístku svého preferovaného
kandidáta za plentu.

● Vítězem voleb se stává ten
ze dvou kandidátů, který
získá nadpoloviční většinu
všech platných hlasů.
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Exprezident Václav Klaus
bývá provokativním komen-
tátorem domácích i zahranič-
ních událostí. Neskrývá proti-
unijní názory, netají, že jeho
krevní skupinou v letošní pre-
zidentské volbě je spíše Miloš
Zeman než Jiří Drahoš.

Kde budete sledovat vyhlá-
šení výsledků voleb?
Původně jsem chtěl hned

po vhození lístku odjet lyžo-
vat do ŠpindlerovaMlýna. Asi
to budu sledovat v Praze v jed-
né hospůdce se svými přáteli.

Máte tip na vítěze voleb?
Nejsem schopen odlišit tip

od přání. Já jsem vždy na pesi-
mističtější straně. V poslední
době je to třetí velké tipování
a pak překvapivý výsledek.
Strašně jsem si přál brexit,
ale nevěřil jsem tomu. Ono to
dopadlo. Stejně tak jsem si
přál Trumpa, ani tomu jsem
nevěřil. Teď si strašně přeji,
aby nevyhrál kandidát praž-
ské kavárny pan Drahoš, tak
doufám, že do třetice všeho
dobrého.

Napadlo vás v roce 2012,
kdy jste Jiřího Drahoše vy-
znamenával 28. října, že
se za pět let ocitne v jiné
roli?
Nenapadlo. Až tak překva-

pivé to ale pro mě není. Tá-
bor antizemanovského světa
hledal co nejprázdnější, co
nejméně výraznou osobu.
Nemá nic za sebou, nic
v sobě, nechce se se žádným
názorem ušpinit. Bylo logic-
ké, že bude vystrčen do po-
předí někdo takový. Že je to
zrovna a náhodou on, je sku-
tečně asi jen náhoda.

Proč letos téměř žádné po-
litické strany nenabídly
své kandidáty?

Přímá volba byla čirý popu-
lismus, který se velmi hodil
šéfům politických stran.
Když Poslanecká sněmovna
tuto změnu odsouhlasila, byl
u mě objednán jeden z před-
sedů politických stran. Já mu
říkal: Udělali jste strašnou
chybu, to se vám strašně vy-
mstí. On ale odpověděl, že je
to pro ně výhoda. „Když budu
před sebou tlačit nějakého
kandidáta, ale on to nakonec
prohraje, tak já budu pesko-
ván, že jsem zvolil špatného.
Takhlemohu dělat prstymlý-
nek, že já nic, že já muzi-
kant.“

Proč jsou tábory obou příz-
nivců tak nesmiřitelné?
Kdo volí Zemana, je idiot,

kdo volí Drahoše, je debil.
To je dnes běžná diskuse
třeba na internetu.
Třeba vyhrocenost voleb

v Americe je stejně veliká,
míra nenávisti vůči Trumpo-
vi možná překonává to, co je
u nás. Já jsem v Americe spíše
šokován, když potkám kulti-
vované lidi a slyším, že nikdo
z nich nezná ve svémokolí ni-
koho, kdo volil Trumpa. Já
řeknu: Vážení, vy se vůbec ne-
stýkáte s druhou půlkou Ame-
riky, netušíte, co si ta druhá
půlka Ameriky myslí. Proto
často cituji základní poučku
první kapitoly jakékoli učeb-
nice sociologie, která varuje
studenty, aby nezobecňovali
podle okruhu svých zná-
mých.

O funkci prezidenta v Čes-
ké republice se často říká,
že je to jen kladeč věnců.
Připadal jste si tak?
Nepřipadal. Jakkoli občas

položení věnce, nebo eventu-
álně záměrné nepoložení, je
politikum par excellence. Je
zbytečné to degradovat a chy-
ba to podceňovat. Politik při
tom často něco pronese, in-
terpretuje událost, ke které
se věnce kladou nebo nekla-
dou.

Je prezidentování fyzicky
náročné?
Fyzicky náročné je z tisíce

ohledů, ale fyzickou nároč-
nost si definujete sám. Všich-
ni moji spolupracovníci si ťu-
kali na čelo, co všechno si do
programu nandám. Já jsem
říkal – ano, já vím, já si ten ži-

vot zahušťuji. Byla to možná
moje chyba.

Domníváte se, že kdyby
nebyla okupace, válka
a pak čtyřicet let komunis-
mu, že by hodnocení Masa-
ryka a první republiky ne-
bylo tak tatíčkovské a zide-
alizované?
Určitě válka a komunis-

mus povýšily první republiku
a logicky, nemá cenu se tomu
bránit. Já sám jsem byl ovliv-
něn čapkovskou literaturou
první republiky, když to zú-
žím. Přiznám se, že z hledis-
ka mého oboru ekonomie,
z dvacátých a třicátých let
jsem nečerpal. Učil jsem se ze
světové literatury. Neviděl
jsem jediného našeho ekono-
ma, kterého bych měl důvod
ocitovat. Ministr financí

Alois Rašín byl zajímavá by-
tost, ekonom Karel Engliš
také, ale byl uschlá větev, kte-
rá dál nevedla. Růžové brýle
o první republice nemám.

Pražáci se často diví, že
volby dopadají jinak, než
se domnívají. Je Praha
bublinou?
Praha je víc než jiné konči-

ny město nemakačenků. Vy-
světlím. Citoval jsem nedáv-
no amerického kongresma-
na, který moc hezky řekl, že
si lidé nepřejí práce, které se
dělají rukama a při kterých

se musí stát. V Praze je nej-
menší počet těch, kteří se
živí prací svých rukou a kteří
při tom dokonce musí stát.
Tomozek trošku pozměňuje,
a proto mozek typického Pra-
žana není stejný jako mozek
průměrného občana České re-
publikymimo toto velkoměs-
to. To říkám i jako celoživot-
ní Pražák, který ani nežil
mimo Prahu.

Zkuste říct u každého pre-
zidenta od roku 1918 něco
pozitivního, něco, co na
nich bylo zajímavého.
I když u některých je to
zřejmě velmi těžké.
Masaryk byl odvážným

tvůrcem, zakladatelem, inici-
átorem samostatnosti Česko-
slovenska. Byl velmi svůj,
s mnoha jeho názory nesou-
hlasím. Mnohé věci dělal ji-
nak, než by dnes bylo přijatel-
né. Co mě kdysi zaujalo při
návštěvě ostrova Capri, Masa-
ryk tam někdy ve dvacátých
letech trávil čas od dubna do
listopadu. Půl roku byl mimo
republiku. Já jsem tehdy ve-
čer odlétal do Prahy, druhý
den jel do Moravskoslezské-
ho kraje. Byla to jiná doba.

Edvard Beneš?
Já Beneše v podstatě hájím.

nejen proto, že jsme oba na-
vštěvovali stejné gymnázium
v Praze v Londýnské ulici.
Vždycky jsem ho hájil před
vychytralými analytiky žijící-
mi ve zcela jiném světě. Že on
musel rozhodovat v reálném
čase. Neměl půvab rozhodo-
vání půlstoletí po té události

a možnost vyhodnocovat
všechno, co se ví dnes a nevě-
dělo tehdy.

Emil Hácha?
Hácha je specifický feno-

mén. Navlečen do své role ne-
byl schopen zvládnout, jestli
rezignovat dřív, nebo být urči-
tým zadržovatelem ještě vět-
šího zla. Knihu Václava Junka
o něm považuji za velmi oči
otvírající.

Komunističtí prezidenti?
Komunistické potentáty
nemá příliš smyslu diskuto-
vat. Není k tomu co zásadní-
ho říkat, oddělovat jejich jed-
notlivosti, které v nich byly.
Někteří byli osobnosti s něja-
kým obsahem a někteří byli
daleko prázdnější.

Václav Havel, váš před-
chůdce?
Po jeho smrti jsem měl ně-

kolik zásadních projevů, kde
jsem řekl všechno pozitivní,
co jsem o něm v hlavě měl.
O ostatním jsem pomlčel.

Litujete, že vás někdy
něco v životě minulo, že
jste něco nestihl? Máte
tento druh lítosti v pova-
ze?
Nemám. I když mě vyhodi-

li na dvacet let z akademie
a pohyboval jsem se v jiných
sférách. Nevím, co by bylo,
kdybych to pětadvacetiletí
prožil v úplně jiném prostře-
dí. Kdybych chtěl trochu za-
vtipkovat, jestli bych něčeho
litoval, tak toho, že jsem se
nestal jazzovým pianistou.

Máte čas vyrazit si s man-
želkou na horskou túru?
Posledních pět let, kdy je

na Slovensku, moc ne. Pořád
ještě chodím na Sněžku, let-
ních pěších túr ale ubylo.
Kondici si udržuji lyžováním.

Jak často vidíte svá vnou-
čata? V čem vám dělají ra-
dost?
Vidíměmálo. Jestli to plati-

lo v éře mých politických
funkcí, tak se to nevylepšilo.
Občas s nimi jedu lyžovat do
Špindlu. A radost? Nejstarší
Vojtěch skládá poslední
zkoušku v prvním semestru
vysoké škole ekonomické.
Druhá Kateřinamámaturitní
ples. Večer půjdu do pražské
Lucerny, kde jsem měl matu-
ritní ples před šílenou dobou,
před šedesáti lety.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

„Zavedení přímé volby považuji za strašnou chybu,“ říká Václav Klaus. MAFRA

Václav Klaus. Nezobecňujte
svět podle svých známých

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Mírně přibývá
nemocných. Zatím
ale nejde o epide-
mii. Lidé mají dodr-
žovat hygienu.

Počet nemocných chřipkou
v Praze v předchozích dnech
opět mírně stoupl, hlásí hygi-
enici. Nejvíc nemocných je
mezi dětmi do pěti let a mla-
dými ve věku 15 až 24 let.
Podle zpráv lékařů je evidová-
no šestnáct klinicky závaž-
ných případů chřipky, které
si vyžádaly hospitalizaci, čty-
ři lidé starší 60 let na kompli-
kace již zemřeli. Dva závažné
průběhy chřipky byly zazna-
menány v Praze i v uplynu-
lém týdnu. Loni v Česku ze-
mřelo v souvislosti s chřip-
kou 29 lidí. Odborníci neumí
průběh epidemie chřipky pře-
dem odhadnout. Loni bylo
nejvíce nemocných chřipkou
od začátku roku do poloviny
února. Nemoc má čtyři kme-
ny, z nichž každý rok převa-
žují jiné. Nemocnost roste
i jinde v Evropě, plošnou epi-
demii hlásí zejména severní
a jihozápadní státy.
V Česku se vyhlašuje ploš-

ná epidemie, když je 1500 ne-

mocných na 100 tisíc obyva-
tel. V Praze je to zatím 1100
případů na 100 tisíc obyvatel.
Nejvíce jsou ohroženi senio-
ři, děti a mladí od 15 do 24
let. ČTK,MET

Bus naboural do
rodinného domu
V Haluzicích na Zlínsku
narazil včera brzy ráno
autobus do rodinného
domu. Při nehodě utrpělo
devět lidí zranění. Dům je
podle statiků v této chvíli
neobyvatelný. Příčinou ne-
hody byla ledovka a také
nehoda, která se stala ješ-
tě předtím. Na tom místě

bourala jiná auta a narazi-
la do sloupu, následně do-
šlo k nehodě autobusu.

Bude mít Špinarka
v Ostravě sochu?
Loni zesnulá zpěvačka
Věra Špinarová bude mít
v Husově sadu v Ostravě
sochu v životní velikosti.
Radní centrálního měst-
ského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz včera

schválili zadání na zpraco-
vání tohoto uměleckého
díla. Socha, která má být
vyjádřením úcty k této vý-
znamné ostravské osob-
nosti, bude z patinované-
ho bronzu na žulovém
podstavci ve tvaru gramo-
fonové desky. Nejdříve ale
musejí úřadníci získat svo-
lení od pozůstalých. Po-
kud vše projde, socha by
měla být hotova na pod-
zim a měla by vyjít na
600 tisíc korun. ČTK

inzerce

Na horách někde leží přes metr sněhu
Lyžařské areály v Krkonoších a v Orlických horách nabízejí výborné podmínky pro lyžová-
ní. Za uplynulý týden tam napadlo až 65 centimetrů sněhu. Na sjezdovkách leží od 30 do
120 centimetrů sněhu. V Krkonoších se turisté musejí vyhnout lavinovým lokalitám, proto-
že platí třetí stupeň nebezpečí z pětibodové škály. Zatím nejdelší lavina letošní zimy
spadla 19. ledna v Dlouhém dole a měřila 170 metrů. V pěti střediscích SkiResortu Černá
hora – Pec pod Sněžkou je otevřeno přes 43 kilometrů sjezdových tratí s až 110 centimetry
sněhu. Na včerejším snímku je lyžařský areál v Deštném v Orlických horách. ČTK

Zprávy krátce

Chřipka
se už plíží

Nemoc

Chřipka se od běžné virózy
liší rychlým nástupem, boles-
tí kloubů a tělesnou teplotou
nad 38 stupňů Celsia.

● Nejúčinnější prevencí je vy-
hnout se kontaktu s nemoc-
nými, dále pravidelné mytí
rukou vodou s mýdlem. Ne-
umytýma rukama by se lidé
neměli dotýkat obličeje.
Na očkování proti chřipce je
pro letošní sezonu už pozdě,
do nástupu epidemie by se
nemusely vytvořit protilátky.

● Pražští hygienici dostávají
data od 89 praktických
lékařů, kteří registrují více
než 167 tisíc pacientů. Nejví-
ce nemocných je podle sta-
tistik hygieniků nyní v Libe-
reckém kraji.
Počet nemocných také stou-
pá na jihu Čech. Nemocnice
se pro návštěvy již uzavřely
v Českém Krumlově a Čes-
kých Budějovicích.

● Podle posledních údajů sice
nemocných přibývá, nicmé-
ně se stále jedná o lokální
záležitosti.
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Evakuace muzea
kvůli Seině
Hladina řeky Seiny v Paří-
ži dál stoupá. Přerušen zů-
stává provoz linky C pří-
městského vlaku RER, kte-
rá vede podél řeky. Linka
C nebude fungovat zřej-
mě do konce ledna. Muze-

um Louvre už ve středu
uzavřelo podzemní výstav-
ní plochy a muzeum Or-
say dokonce přistoupilo
k evakuaci části sbírky.
Obě instituce leží nedale-
ko řeky. Kvůli vytrvalému
dešti vydali meteorologo-
vé varování před záplava-
mi pro 15 departementů.

Obtěžování
ukončilo charitu
Britská charitativní orga-
nizace ohlásila kvůli skan-
dálu konec činnosti. Na je-
jím pánském galavečeru,
kde byli bohatí donátoři,
totiž hostesky čelily obtě-
žování. ČTK

U Milána vykolejil vlak, zemřeli tři lidé
Třináct lidí bylo těžce zraněno při včerejším ranním vykolejení příměstského vlaku neda-
leko Milána. Z toho pět z nich bylo zraněno velmi vážně. Přes 90 dalších pasažérů utrpě-
lo lehké poranění. Tři lidé nehodu nepřežili. Vykolejení vlaku, který jel rychlostí 100 kilo-
metrů za hodinu, mohla způsobit poškozená kolej dva kilometry před místem nehody. AP

inzerce

Zprávy krátce

V Saúdské Arábii
vyřadili ze soutěže
krásy dvanáct
zvířat.

Na festivalu krále Abdalazíze
je 30 tisíc velbloudů, z nichž
někteří jsou velmi cenění. Je-
jich krása nespočívá pouze ve
výšce, tvaru těla nebo umístě-
ní hrbu, ale také ve velikosti
pysků, nosu i čelistí.
Podle webu listu The Natio-

nal sudí zjistili, že se někteří
majitelé ve snaze, aby zvítězi-
li, snažili tyto rysy vylepšit bo-
toxem. Jeden z veterinářů byl
dokonce před zahájením fes-
tivalu přistižen při operaci,
která měla zvířatům zmenšit
uši. Součástí festivalu jsou

kromě soutěže krásy také vel-
bloudí závody a ochutnávka
velbloudího mléka. Festival
je největší slavností svého
druhu v oblasti Perského záli-
vu. Úřady berou záležitost vel-
mi vážně, velbloud je považo-
ván za symbol Saúdské Ará-
bie. Poprvé se akce konala
v roce 2000 v v poušti, loni
byla přeložena do nového
místa, které je asi sto dvacet
kilometrů severně od Rijádu.
Za 28 dní, po které se festival
koná, se udělují ceny v několi-
ka kategoriích v úhrnné hod-
notě až 209 milionů rijálů
(1,1 miliardy korun). Soutěž
začala 1. ledna a od té doby ji
navštívilo už asi 300 tisíc lidí.
Pokušení je podle odborní-

ků velké a ti, kdo chtějí se zví-
řaty podvádět, jsou velice vy-
nalézaví. ČTK,MET

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Velbloudy
vylepšovali
botoxem
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Panelová sídliště jsou feno-
mén. V Uměleckoprůmyslo-
vém museu v Praze odstarto-
vala výstava mapující jejich
historii ve vybraných lokali-
tách. Tým badatelů čtyři roky
zkoumal 73 českých sídlišť
především z uměleckohisto-
rického hlediska. A došel
k tomu, že ne všechny panelo-
vé domy lze hodit do jednoho
pytle. „Na sídlištích u nás žijí
takřka tři miliony obyvatel,
takže se toto téma osobně
týká téměř každého třetího
z nás,“ říká vedoucí projektu
Paneláci Lucie Skřivánková.

Která sídliště jsou pro
Česko nejzásadnější?
My jsme vypracovali vlast-

ní koncept periodizace vývo-
je sídlišť v českých zemích
a ukázalo se, že v každé z šes-
ti fází se dá najít nějaký „zá-
sadní“ a charakteristický mo-
ment. Pokud bych měla jme-
novat jednu skutečně zásad-
ní věc, byl by to asi Dům
G 40, první celopanelový
dům v Československu reali-
zovaný v letech 1953 až 1954
ve Zlíně, tehdejším Gottwal-
dově. Cílem architektů bylo
navrhnout dům, ve kterém
by celou stěnu místnosti tvo-
řil jeden panel. Odtud se dál
odvíjel princip stavby panelo-
vých domů, podobný staveb-
nici: z jednotlivých v panelár-
ně vyrobených prvků smonto-
vali dělníci na staveništi celý
dům.

Zaujala mě „krásná fáze“
ze 60. let, kdy vznikly ty
nejzdařilejší soubory. Kde
taková sídliště najdeme?
Krásná fáze nebo také hu-

manistická fáze je doba kryjí-
cí se s tím, co se označuje
jako „zlatá šedesátá“ v archi-
tektuře, ve filmu, v umění.
Pod projekty byli podepsaní
konkrétní architekti a urba-
nisté, kteří mohli své návrhy
dovést až do konce, nezasaho-
vala jim do toho různá politic-
ká rozhodnutí a ani tlak na
počet bytů nebyl tak velký
jako později v sedmdesátých
letech. Kvalitní a zajímavě ře-
šený byl u těchto celků urba-
nismus a práce s okolním te-
rénem, jako například v br-
něnské Lesné, experimenty
s architekturou jednotlivých
domů, jako to dělal třeba ar-
chitekt Viktor Tuček v Ďábli-
cích v Praze. Mezi další sídliš-
tě z této doby patří třeba Pola-
biny v Pardubicích, kladen-

ská Sítná, Labská Kotlina II
v Hradci Králové, Severní Te-
rasa v Ústí nad Labem, olo-
moucký Svatý Kopeček nebo
liberecké sídliště Ruprechti-
ce a zajímavý solitér, takzva-
nýWolkerák v Liberci.

Odlišuje něco česká sídliš-
tě od těch v cizině, ať už
na východě nebo západě?
V západní Evropě byla síd-

liště většinou stavěna jako so-
ciální bydlení. Koncentrace
sociálně slabších skupin obča-
nů pak často vedla ke „ghetto-
izaci“ sídlišť. Příkladem jsou
rozlehlá sídliště na okrajích
velkých měst ve Francii.
U nás si co do sociálního slo-
žení obyvatel stále neseme
dědictví socialistické bytové
politiky a na sídlištích je za-
chován mix různých profesí
a sociálních skupin, což je
jedna z devíz, o kterou je po-
třeba pečovat a snažit se ten-
to status quo zachovat. Samo-
zřejmě i u nás existují problé-
mová sídliště, ale pokud ho-
voříme například o situaci
v Praze, tak ve většině přípa-
dů platí, že bydlení na sídlišti
s sebou nenese žádné stigma.

Důležitýmmomentem
jsou i umělecká díla na síd-
lištích. Kde se skrývají ty
největší poklady?
Umělecká díla jsme mapo-

vali pouze okrajově, v paspor-
tech 73 sídlišť je vždy několik
významných a zajímavých
uměleckých děl uvedeno. Ne-
věnovali jsme se ale systema-
tickému mapování, to prová-
dí kolega Pavel Karous v rám-
ci svého projektu Vetřelci
a volavky. Mně osobně připa-
dá zajímavá třeba koncepce
okrasných betonových stěn
na sídlišti Lesná v Brně, které
navrhovali umělci jako třeba
Jánuš Kubíček, Zdeněk Palcr
nebo Čestmír Kafka. Nebo

soutěž na uměleckou výzdo-
bu sídliště Nový Barrandov
v Praze – účastnili se jí i uměl-
ci, kteří nemohli v osmdesá-
tých letech svobodně vystavo-
vat, například Karel Nepraš
nebo Hugo Demartini.

Myslíte si, že by stavba no-
vých sídlišť byla v Česku
úspěšná i dnes?
Líbí se mi výrok architekta

Ladislava Lábuse na toto
téma. Říká: „Kdybychom se
sídlišti neměli zkušenost, tak
by nám jejich idea opět učaro-
vala, i když v dnešní době
doufám v pokornější podobě.
Jsem přesvědčen, že otevřená
struktura zástavby, bydlení
v zeleni, by se stala opět na-
ším ideálem. Je totiž pravdi-
vým výrazem naší nehierar-
chické doby a společnosti.“ Já
s tím souhlasím. Myslím si,
že otázka hromadné bytové
výstavby, která by na trh
s bydlením přinesla možnost
pronajmout si byt v novostav-
bě, a ne ho pouze koupit, je
v současné době více než ak-
tuální. Při úvahách o formě
této výstavby se budou zkuše-
nosti a poznatky o životě na
panelových sídlištích postave-
ných za minulé éry hodit.

Prospekt nábytkové řady Universal, 70. léta 3x PANELACI.CZ

Plastiky Miloslava Chlupáče na sídlišti Pankrác, 70. léta

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Sídliště Ďáblice v Praze, první polovina 70. let

Sídliště v Česku jsou vzácný
mix profesí a sociálních skupin

Fáze paneláku

Autoři zmapovali výstavbu
sídlišť v několika fázích.

● Dřevní fázi (40. léta) zastu-
pují takzvaná protosídliště
stavěná klasickou zděnou
technologií, ale využívající
prefabrikované prvky.

● Následovala fáze socialistic-
kého realismu (50. léta), kdy
se stavěly domy s historizují-
cími fasádami uspořádané
do symetrických kompozic.

● Pionýrská fáze (druhá polo-
vina 50. a začátek 60. let) byla
ve znamení experimentů
s panelovými technologiemi.

● V krásné fázi 60. let vznikly
díky uvolněnějším politic-
kým poměrům architektonic-
ky i urbanisticky nejzdařilejší
soubory.

● Utužení režimu během nor-
malizace 70. let se v sídlištní
výstavbě promítlo do tech-
nokratické fáze.

● Poslední fáze (80. léta) vy-
růstá z kritiky nelidského
prostředí. Architekti se snaži-
li vrátit se k humanismu.

Do 20. května

Výstava Bydliště: panelové
sídliště/Plány, realizace, byd-
lení 1945 – 1989 v Umělecko-
průmyslovém muzeu v Praze
(naproti Rudolfinu) potrvá
do 20. května.

● Je připraven doprovodný
program: cyklus přednášek,
workshopy pro veřejnost
a komentované prohlídky
výstavy s kurátory i lektory.

● Na webových stránkách
www.panelaci.cz jsou k dis-
pozici pracovní listy, které
zájemce provedou výstavou.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.
Nabídka platí od 26.1.18 do 1.2.18

nejvýhodnější nabídky

na skříně
-10%

OBÝVACÍ STĚNA
Š/V/H: cca 300/201/41 cm
(06870330/01)

31.999,-
59.999,-Sedací souprava

SEDACÍ SOUPRAVA
úložný prostor, rozkládací,
rozměr rohu cca 245/300 cm
(02450092/01,03)

17.999,-
34.999,-Americká postel

5.555,-
13.999,-Obývací stěna

6.666,-
10.999,-Kompletní ložnice

LOŽNICE
skříň Š/V/H: cca
225/210/58cm, postel
s PL 180/200 cm
(17870378/04)

AMERICKÁ POSTEL
vč. matrací, úložný prostor,

plocha lůžka cca 180/200cm
(26480084/02)

4.699,-
8.499,-Postel

POSTEL
2 zásuvky, plocha
lůžka cca 180/200cm,
nebo 160/200cm, nebo
140/200 cm (25220120/03,05,06)
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Románová senzace z Francie
popisuje s mimořádnou otevřeností
a syrovostí autorovo strastiplné
dětství, poznamenané sociálně
a kulturně omezeným prostředím
chudého severofrancouzského
venkova, ale také jeho postupně
odhalovanou homosexualitou.

Louisův výjimečný debut zaznamenal
od svého vydání neuvěřitelný ohlas:
knihy tehdy dvaadvacetiletého

studenta se jen ve Francii prodalo
přes 300 000 výtisků a byla již
přeložena do více než dvaceti jazyků.
Na francouzské i mezinárodní scéně
vyvolala bouřlivou debatu coby
literární experiment stojící na pomezí
uměleckého textu a dokumentu,
ale také díky otázkám, které klade:
Jak se vymanit z pasti sociálního
prostředí? Jak se vypořádat se svou
sexuální orientací? Jak se dobrat
svobody? Stejně jako samotné
téma knihy zaujme i bravurní způsob
jeho podání.

Édouard Louis

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Úžasná kniha o boji
za osobní svobodu
a vlastní identitu

SKONCOVAT
S EDDYM B.

České zdravotnictví si udržu-
je vysokou úroveň. A to ze-
jména díky kvalitním lidem.
Nemusí to tak ale být i nadá-
le. „Zásadním úkolem je zlep-
šit finanční ohodnocení ze-
jména zdravotních sester,“
tvrdí kupříkladu profesor Jan
Pirk, přednosta kardiocentra
IKEM Praha. Co trápí další vý-
znamné kapacity našímedicí-
ny? A na co by se měl zaměřit
nový ministr zdravotnictví?
Čtěte velkou anketu 41 profe-
sorů v pátečním vydání týde-
níku Téma.

Pokud například na cestách
rádi posloucháte audioknihy,
máme pro vás várku aktuál-
ních novinek z Audiotéky.

V kategorii Mistři slova vy-
šla úspěšná kniha Arnošta
Lustiga Modlitba pro Kateři-
nu Horovitzovou, kterou na-
mluvil svým nezaměnitel-
nýmhlasemDušan Sitek. Psy-
chologická novela inspirova-
ná skutečnými událostmi má
stále velmi silnou naléhavost
tématu holocaustu a němec-
ké preciznosti.

Pokud jste fanoušky knih
Arthura C. Clarka, nenechte
si ujít audioknihu sci-fi romá-
nu z padesátých let minulé-
ho století s názvem Konec
dětství. Načetl ji herec Václav
Neužil.
Třetí novinkou je dílo Jak

prohrát maraton od autora
oblíbeného seriálu Simpsono-
vi Joela Cohena, který sám
trénoval na Newyorskýmara-
ton. Netradičního průvodce
životem běžce načetl David
Novotný. PUR

NevšedníMáslovic-
ký masopust vy-
pukne již zítra. Jen
pár kilometrů od
Prahy. Bude zabijač-
ka i velbloudi.

Monstrózní akce? Tak touma-
sopust v Máslovicích u Prahy
určitě není. „Zato má příjem-
nou a přátelskou atmosféru,
nabízí farmářské pochuti-
ny,“ pochvaluje si starostka
Vladimíra Sýkorová, která se
těší, že do jejich vísky kousek
odVodochod opět zavítají sta-
ří známí hosté včetně členů
turistického oddílu Pohoda
z Prahy.

Co předvede otesánek?
„Na náves před jedenáctou

hodinou přivezeme prasát-
ko,“ přibližuje program akce
starostka, „a zkušený řezník
Václav Šťastný ho před zraky

návštěvníků zpracuje, tak jak
to dříve řezníci dělávali.“
Kolem půl dvanácté začne

soutěž v pojídání jitrnic, kte-
ré se zúčastní i MaxiJedlík Ja-
roslav Němec, vítěz řady jed-
lických soutěží po celé repub-
lice. Na své si dost možná při-
jdou i naši psí kamarádi. „Po-
kud budou jako vloni přítom-
ni domácí mazlíčci, uskuteč-
níme také soutěž v pojídání ji-
trnic psy,“ plánuje starostka.
Další ze soutěží bude plně-

ní jitrnic – ovšemne těch pra-
vých, v podstatě půjde o vy-
cpávání punčoch pilinami na
čas. Po dvanácté hodině ko-
nečně spustí dechová kapela
z Bořanovic, která dostane
pro odpoledne zvláštní úlo-
hu. „Muzikanti doprovodí
masky v průvodním reji po
obci,“ vysvětluje Vladimíra
Sýkorová.

Mošty, škvarky, medovina
Od deseti do tří hodin náves
Máslovic ožije i prodejem čer-
stvých zabijačkových dobrot

řezníka Šťastného. Návštěvní-
ci se ohřejí místní dolskou
medovinou nebo specialitou
– máslovickým groggy kotlí-
kem (ingredience: pivo, rum,
třtinový cukr a máslo), svaře-
nýmvínemnebo teplýmmoš-
tem. Strávníci si pochutnají
i na čerstvých škvarkových
plackách a na koblihách.

„Na návsi budou také další
stánky s občerstvením nebo
různým zbožím,“ podotkne
za pořadatele starostka, jíž
„přislíbili“ účast i dva velblou-
di od světské rodiny Kopec-
kých, kteří malé i velké ná-
vštěvníky povozí na svých
hřbetech
Zlatým hřebem akce bude

masopustní průvod, který
mezi půl jednou až jednou
hodinou vyrazí společně
s muzikanty a obejde během
asi dvou hodin obec. Poté se
vrátí na náves do hostince,
kde budou získané dobroty
od hospodyněk rozdány
účastníkům průvodu, zejmé-
na dětem. DAVID HALATKA

Audioknihy. Novinky od
Lustiga, Cohena i Clarka

Masopustní rej pobaví nejen děti. Pavel Novotný

Nové Téma.
41 lékařů o zdraví

Máslo jako Máslovice

Máslovice, kam jezdí auto-
bus 374 ze zastávky Kobylisy,
prosluly nejen masopustem.

● Mají tu máslové muzeum, je-
diné ve střední Evropě. Ote-
vřeno je celoročně (kromě
února) v sobotu a neděli.

● V muzeu mají již vystaven
betlém z másla. Letos na něj
padlo sedmdesát kostek
a uzavře se s koncem ledna.

Z čuníka poraženého řezníkem Václavem Šťastným budou nejen jitrnice. PAVEL NOVOTNÝ

Máslovice uvítají
řezníka, kapelu
a masopustní rej

Masopustní rej pobaví nejen děti. PAVEL NOVOTNÝ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Australský herec
Heath Ledger známý
i díky filmu Temný
rytíř, zemřel ve věku:
a) 28 let
b) 38 let
c) 48 let

2 Jako továrna světa
nebo město tisíce
řemesel bývalo známé
anglické město:
a) Birmingham
b) Liverpool
c) Manchester

3 Americký politik
Lyndon Johnson,
prezident v letech
1963 až 1969, se
narodil roku:
a) 1898
b) 1908
c) 1918

4 Od doby, kdy Jakub
Kryštof Rad získal
patent na výrobu
kostkového cukru,
uběhlo:
a) 125 let
b) 150 let
c) 175 let

5 Textař Jiří Štaidl, bratr
hudebníka Ladislava
Štaidla, zemřel při
autonehodě roku:
a) 1973
b) 1983
c) 1993 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,9 °C/13,9 °C
Roky výskytu: 1823/1995

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Už vám není dvacet,

paní Bláhová
15:45 Cestománie
16:15 Měsíc s dýmkou

Detektivní film (ČR, 1967)
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 GEN – Galerie elity národa
14:20 Únorové variace
15:10 Po holokaustu
16:05 Válečné projekty

třetí říše II
16:50 Sousedé
17:20 Nový Zéland (2/5)
18:05 Podtrženo, sečteno! (3/13)
18:15 Rozhoupaný svět Rudolfa

Krautschneidera
18:45 Večerníček
18:55 Ve stínu Hory duchů
19:15 Evropa dnes
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (21/39)
Krimiseriál (ČR, 2003).
Zásnuby Arazíma s Karličkou
jsou na spadnutí. Hrají:
T. Töpfer, I. Trojan,
I. Racek, L. Šafránková
a další. Režie A. Moskalyk

21:10 13. komnata
Josefa Dvořáka

21:40 Všechnopárty
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Hercule Poirot
23:25 Zrcadlo nenávisti

Krimifilm (ČR, 1987)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:15 Na forbíně TM
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo básníka

Jaromíra Šlosara

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Špionáž v divočině (3/4)
Co odhalí skryté kamery
v dokonalých robotických
zvířecích replikách?
Dokumentární cyklus
z kolekce BBC Earth

21:00 Dobrodružství
archeologie (3)

21:55 V pasti (5/10)
22:50 V pasti (6/10)
23:40 Hamilton: V zájmu státu

Akční thriller (Švéd., 2012)
01:30 Intolerance
01:55 Folklorika
02:20 Věci zcela pregnantní
02:50 Čí je ta pěsnička?
03:15 Ta naša kapela
03:40 Uchem jehly
04:10 Znamení krve
04:25 Památky na prodej
04:40 A bylo světlo

ČT2

20:15 1890 (4)
Historický seriál (SR, 2017).
Detektiv Marton je navý-
sost nespokojený s vyšetřo-
váním a potažmo i s prací
svého kolegy strážmistra.
Hrají: J. Koleník, S. Majer,
M. Ondrík a další

21:35 Deepwater Horizon:
Moře v plamenech
Katastrofický film
(USA/HG, 2016)

23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIII (9)
Krimiseriál (It., 2011)

01:50 Návrat
komisaře Rexe XIII (10)

02:45 Rosamunde Pilcher:
Sňatek z rozumu

04:15 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (4)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Iron Man 3
Akční dobrodružný film
(USA/Čína, 2013). Svérázný,
ale geniální průmyslník
Tony Stark je nucen čelit
nepříteli, jehož dosah
nezná hranic. Hrají:
R. Downey ml.,
G. Paltrowová a další.
Režie S. Black

22:40 Vítejte v džungli
Akční film (USA, 2003)

00:35 Mentalista V (2)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:25 Mentalista V (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:05 Kriminálka Miami X (5)
03:05 Krok za krokem IV (5)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (131)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Kurýr 2
Akční thriller (USA/Fr., 2005).
Hrají: J. Statham,
A. Gassman, A. Vallettaová,
K. Nautaová, M. Modine
a další. Režie L. Leterrier

22:05 Divoký Grizzly
Dobrodružný film
(USA, 1999)

00:00 Americký
chopper III (20)
Seriál (USA, 2005)

01:00 Killjoys:
Vesmírní lovci II (10)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:00 Alias IV (14)
Seriál (USA, 2003)

02:55 Killjoys:
Vesmírní lovci II (10)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:40 Alias IV (14)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (6)
Sitcom (USA, 1994)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (131)

14:05 Mentalista V (2)
15:00 Mentalista V (3)
15:55 Kriminálka Miami X (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3390)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (24)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (4)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (9)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (11)
12:45 Simpsonovi III (2)
13:15 Simpsonovi III (3)
13:45 Simpsonovi III (4)
14:15 Simpsonovi III (5)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (8, 9)
15:40 Futurama V (12)
16:00 Americký chopper III (20)
17:00 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi III (6)
18:45 Simpsonovi III (7)

Zvláštní čarodějnický díl
19:15 Simpsonovi III (8)
19:45 Simpsonovi III (9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy

„Ano, ženo,
opravil jsem to auto!“

MICHAEL RENDL
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 26. ledna 2018 14

Michal
Stankuš

Jít volit je povinnost,
jedna z mála možností,

jak něco změnit!
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Nikola
Alexij

Samozřejmě že
půjdu. Rozhodnutý

dávno jsem!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 26. 1.

Zeptejte se zkušené
kartářky přes SMS!

LÁSKAA RODINALÁSKAA R
ZDRAVÍ

Z
k

ODINA
PENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!

y pZDRA

Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 51BPT a váš dotaz na číslo 904 30 55

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!

Napište SMS na číslo 904 30 46
s kódem 69HMR a svůj dotaz!kartářka Nikol

Myšlenky na to, že máte na
víc, jen kdybyste se pořádně

snažili, si dnes zakažte. Nadměrná sebe-
kritika by vás mohla zničit.

Od rána se dnes budete těšit
na víkend. Není divu, tento

týden toho máte v práci opravdu dost,
zasloužíte si řádný odpočinek.

Nejspíš se dnes z práce ode-
berete domů s poněkudmr-

zutou náladou. Zahoďte ji, je před vámi
přece celý víkend. Nekazte si ho.

Nejezděte načerno, dejte
pozor na přestupky a nehá-

dejte se s policisty. Dnes hrozí zvýšené
riziko, že dostanete pokutu.

Zkuste se dnes vyhýbat
manuální práci. Mohlo by

se stát, že se praštíte kladívkem nebo si
slepíte vteřinovým lepidlem prsty.

I když vás nyní netrápí fi-
nanční nedostatek, opatrně

na riskování v peněžní oblasti. Zkuste
dnes odolat jedné lákavé nabídce.

Vaše koncentrace bude
hlavně přes odpoledne osla-

bená, proto si na dnešek naplánujte jen
méně významné úkoly. Bude to lepší.

Pokud si dnes věci dobře na-
plánujete, stihnete nejenom

všechno, co je třeba, ale dokonce i něco
navíc. A za mnohemméně času.

Náhled na váš účet a rodin-
né úspory vás dnes naplní

uspokojením. V tomto měsíci však mů-
žete částku navýšit. Pokuste se o to.

V poslední době jste nasadi-
li obrovské pracovní tempo.

To se dnes projeví natolik, že nejspíš
budete zvažovat dovolenou.

Jakékoliv problémy, které
jste dnes v práci museli řešit,

nechte na pracovišti, kampatří. Rozhod-
ně je nenoste s sebou domů.

Někdo z vašich dávných zná-
mých nebo bývalých kolegů

se ozve se zajímavou nabídkou pracov-
ního místa nebo zajímavé brigády.

Komiks Divadlo S+H pro dospělé : SPEJBL VERSUS DRÁKULA – 14. 2. 2018 od 19 hodin

Řešení sudoku

ODPOVĚDNOST
Dovolil bych si volně parafrázovat z Haškova Švejka: „Tak
nám zvolili prezidenta.“ „Kterýho, paní Müllerová?“ Abych se
nemusel ptát stejně, budu to já, kdo zvolí prezidenta. Budete
to i vy, kdomůže zvolit prezidenta. Prostě nechci být jako
Švejk, který se jen zeptá, co se stalo. Chci do tohoto dění sám
zasáhnout a nebýt odkázaný jen na vůli druhých. Ano, ten pří-
měr opravdu pokulhává, protože Švejk osud mocnáře ovlivnit
nemohl, ale my tu naši budoucnost ovlivnit můžeme. V posled-
ních dvou týdnech se setkávám s názorem, že někdo k volbám
nejde. Důvodů, proč někdo nejde, slýchámmnoho, ale jeden

převládá: v prvním kole jsem vo-
lil toho, co nepostoupil, a ve dru-
hém nemám koho. S tím bych si
dovolil nesouhlasit. Jeden z těch,
kteří postoupili, prostě preziden-
tem bude. Nejde říct: „Byla nízká
volební účast, prezidentem ne-
bude nikdo.“ Ale jeden ze dvou
kandidátů to rozhodně bude. Je

na každém z nás, na naší osobní odpovědnosti, kdo. Prostě
komu dáme svůj hlas. Když vidím průzkumy, může rozhod-
nout opravdu jen několik set či tisíc hlasů. Sobotní odpoledne
bude pěkný nervák. Ale zpět k výběru. Mnozí volí jen podle
osobních sympatií. Proč ne? Mě zaujalo vyjádření v jedné z na-
šich reportáží před prvním kolem volby. Kolegyně se ptala ve
věznici, jestli budou volit. Jeden z odsouzených pronesl, že po-
zorně četl rozhovory s kandidáty a podle toho se rozhodl. To je
přístup! Žijeme v době, kdy si můžeme informace o kandidá-
tech a jejich názory najít velmi jednoduše a během pár minut.
Jak to všechno dopadne a co bude výsledek znamenat pro nás
všechny? To už je další kapitola, kterou otevřu v neděli dopo-
ledne. V Partii totiž přivítám přední české politology a výsled-
ky voleb podrobně probereme.

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Ano. Myslím si, že se
asi shodnem, ať už ty
volby jsou za náma...

Anketa Půjdete volit prezidenta ve druhém kole?

Dopisy a vzkazy

Jde právě o to „i“
Reaguji na sloupek pana
Martina Daneše. Vaše sna-
ha bránit již v zárodku pří-
padné fašizaci české spo-
lečnosti je mi sympatická.
I když Češi nikdy v historii
fašizaci výrazně nepropa-
dali, podle vyprávění
mých babiček se i za pro-
tektorátu s rozkoší udáva-
li, ale moc nehajlovali. Ale
k imigrantům. Jsem denně
ve styku s česky hovořícím
prostředím a připadá mi,
že se v češtině rozvírají
nůžky mezi pojmem mi-
grant a imigrant. Imigrant
je Ukrajinec, Vietnamec
nebo Číňan, který imigro-
val, dělá práci, o kterou ro-
dilí Češi nestojí (a ruku na
srdce – ani rodilí Angliča-
né či Francouzi), a je-li
schopný, zakládá prospe-
rující stavební firmu či ma-
loobchod a zabydluje se
v Čechách či na Moravě,
možná už navždy. Migrant
je právě ten vámi zmiňova-
ný mladík tmavé pleti, kte-
rý se z pláže vydává po Ev-
ropě a neodolatelně ho to
táhne (stejně jako nejsil-
nější magnet přitáhne oce-
lovou šponu) do země
s nejštědřejším sociálním
systémem. S výkladem
pojmu neziskovka ale
možná lehce předbíháte ja-
zykový vývoj.

JIŘÍ NOVOTNÝ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR FTV PRIMA

Citát

Chci do tohoto dění
sám zasáhnout
a nebýt odkázaný
jen na vůli druhých.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Tak co vás trápí, děvče?“

„Proč se ptáte, pane
doktore?“

„No, proč byste jinak
chodila k psychiatrovi?“

„Ale já jsem vaše sestra,
pracuji pro vás už pět let!“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Impuls pro Metro

„Jsem sama sobě
manažerkou.“
KAROLÍNA ERBANOVÁ,
RYCHLOBRUSLAŘKA

Sportovkyně v rozhovoru pro
iDNES.cz zavzpomínala na své roz-
hodnutí odejít z Česka. Sbalila se,
opustila skupinu Petra Nováka

a přestěhovala se do Nizozemska,
aby trénovala se sprinterkami
v místním profesionálním týmu.



Nový EclipsE cross
ani menší, ani větší, prostě jeden ze tří
Nové SUV kupéMitsubishi Eclipse Cross přesně zapadámezimodely Outlander a ASX
a ukazuje směr, kterým se Mitsubishi Motors vydalo.

Nové SUV ve stylu kupé svý-
mi ostrými rysy a udávanými
hodnotami slibuje vytříbenou
jízdní dynamiku odkazující
na oblíbený sportovní vůz
Eclipse vyráběný do roku
2012. Eclipse Cross nabídne
svým zákazníkům pokroko-
vé funkce zajišťující pohodlí
a bezpečnost. Jen základní vý-
bava vozu je přímo excelent-
ní. Najdeme zde mimo jiné
sedm airbagů, tempomat,
systém nouzového brzdění
či zmírňování následků čel-
ního nárazu s detekcí chod-
ců, monitorování a podporu
udržování jízdního pruhu, au-
tomatickou klimatizaci nebo
průhledový head-up displej
nabízející informace o jízdě
přímo v zorném poli řidiče.
Mnoho dalších bezpečnost-
ních prvků spolu s velmi tu-
hou karoserií, kdy bylo použi-
to i lepení karosářských dílů,
má za výsledek 5 hvězdiček
Euro NCAP za bezpečnost. Pro
model Eclipse Cross je zatím
v nabídce pouze zbrusu nový
přeplňovaný benzinový mo-
tor 1,5 Turbo MIVEC 120 kW
s přímým vstřikováním pali-
va. Modernizovaný dieselový
motor 2,2 DiD bude k dispo-
zici na podzim. Samozřej-
mostí je možnost volby mezi
pohonem 2WD nebo 4WD
v kombinacích s šestistupňo-
vým manuálem nebo s osmi-
stupňovou CVT převodovkou
se sportovním režimem řaze-
ní. Cena nového vozu startuje
na 549 650 korunách.

RŠ

MoTor
komerční příloha pátek 26.ledna 2018

Hravé

Více na str. 19

Hravé

c3Aircross

foto: metro archiv

foto: metro archiv
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rozhodli jsme se nepopiso-
vat výbavu a jízdní dojmy
z vozu, protože to jsme již
udělali několikrát v minu-
lých vydáních, byť se jednalo
o malinko jiné specifikace.
Místo toho vás chceme se-
známit s produktem od Ško-
da Auto, který pod názvem
Škoda Bez starostí skrývá
asi nejjednodušší cestu, jak
s novým vozem Škoda jezdit
bez potřeby prvotní finanč-
ní hotovosti s pravidelnou
měsíční splátkou a - jak na-
povídá slogan - opravdu bez
starostí. Ano, chápete dobře,

Jezděte bez starostí
Když jsme tentokrát dostali k testování Škodu Rapid Spaceback
ve výbavě Monte Carlo

Foto: Adam Rezek

Ono už slovo leasing je
trochu zavádějící, ve sku-
tečnosti se totiž po uhra-
zení splátek nestanete
majitelem vozidla, po ce-
lou dobu užívání v přípa-
dě operativního leasingu
si vlastně automobil pro-
najímáte na určité období,
a měsíční fixní platba tak
zahrnuje jen pronájem
vozu a dopředu specifiko-
vané služby a výdaje spo-
jené s provozem vozidla
- například pojištění vozu
nebo náklady spojené se
servisem. Splátka takmůže
zahrnovat i výměnu pneu-
matik (letní, zimní) nebo
dálniční známku. V tom je
největší výhoda operativní-
ho leasingu, znáte přesně
své měsíční náklady a ty
jsou neměnné. Vy jen je-
zdíte a měsíčně hradíte

hovoříme o operativním lea-
singu, který již dávno není
doménou pouze firem a pod-
nikatelů, naopak i pro sou-
kromé osoby je na vzestupu
a stává se stále zajímavější

předem danou fixní část-
ku, která je po celou dobu
leasingu stejná amimořád-
né náklady jako porucha
vozu, navýšení ceny po-
jistného a jiné jsou v režii
poskytovatele. V případě,
že váš vůz je nepojízdný,
samozřejmě dostanete
k dispozici náhradní vůz.
Při uzavření smlouvy při-
tom neskládáte akontaci,
a nemusíte mít tedy dopře-
du naspořené žádné pení-
ze. Ve splátkách operativ-
ního leasingu navíc není
zahrnuta celá pořizovací
hodnota nového vozidla,
jako je tomu u finančního
leasingu nebo finančního
úvěru. Platíte pouze rozdíl
mezi pořizovací a zůstatko-
vou hodnotou v době vrá-
cení vozu. Z toho plyne, že
čím delší dobu leasingu si

zvolíte, tím bude splátka
nižší a naopak. Fakt, že
se nestáváte majitelem
vozu, tak paradoxně mů-
žete považovat za výhodu.
Není totiž třeba zabývat
se starostmi, které nejsou
nejpříjemnější, jako třeba
starost o prodej ojetého
vozu a případnou likvida-
ci při pojistné události, to
vše je v režii poskytovate-
le leasingu. Další velkou
výhodou je, že při pravi-
delném obnovování ope-
rativního leasingu jezdíte
stále v nejnovějších mo-
delech a samozřejmě mů-
žete po uplynutí smlouvy
vůz vrátit a vybrat si jinou
motorizaci nebo případně
i jiný model vozu. Fakt, že
čeští zákazníci si operativ-
ní leasing pro soukromé
osoby oblíbili, dokazuje

volbou pro pořízení nového
automobilu i u soukromých
uživatelů. Pro jistotu se vám
však pokusíme obecně při-
blížit, co to vlastně operativ-
ní leasing je.

Volkswagen E-golf získal
od poroty stejný počet bodů
jako Nissan Leaf. Oba mode-
ly se tedy mohou pochlubit
titulem Ekologické auto
roku 2018. Nový leaf nahra-
zující model první generace,
který byl nejprodávanějším
elektromobilem na světě
a od uvedení do prodeje
v roce 2010 si jej vybralo
již 300 000 zákazníků, tak
začíná svou kariéru v České
republice úspěchem. Zcela
nový leaf představuje nejen
ikonu vize Inteligentní mo-
bility Nissan, ale je to také
nejvyspělejší elektromobil
na světě určený pro maso-
vý trh. Nový leaf je prvním
vozem Nissanu v Evropě,
který přináší prvky auto-
nomního řízení v podobě

v České republice má dva vítěze

Společnost Porsche Česká re-
publika, importér automobi-
lů značek Volkswagen, Audi,
SEAT aVolkswagenUžitkové
vozy, loni zvýšila dodávky
zákazníkům na celkových
54 144 vozů, což předsta-
vuje meziroční nárůst o 2,3
procenta, a dosáhla tak no-
vého historického rekordu.
Největší podíl na prodejích
měly u značky Volkswagen
inovovaný model Golf, ma-
nažerský etalon Passat a vel-
mi oblíbený Tiguan, u znač-
ky Audi to byla celá řada
SUVmodelů Q, kde největší
zájem byl o Audi Q3 a Audi
Q7. V rámci značky SEAT si
pomyslnou zlatou odváží
loni představená nová ibiza,
velký zájem byl také o SUV
Ateca, stálicí je nadále mo-
del Leon. Prodejům značky

systému ProPILOT a je plný
špičkových inovací, jako
je e-Pedal, jenž umožňuje
jezdit a brzdit zcela novým
a plynulým způsobem. 100%
elektromobil Nissan Leaf je
vybaven baterií s kapacitou
40 kWh a nabízí dojezd 378
kilometrů na jedno nabití.
Při konstrukci nové gene-
race Nissanu Leaf využívali
inženýři nejen bohaté zku-
šenosti, ale i zpětnou vazbu
od zákazníků a jeho design
byl kompletně přepracován.
Ocenění Ekologické auto
roku 2018 pro nový Nissan
Leaf přichází krátce po zahá-
jení evropské výroby a ještě
před příjezdem prvních vozů
k autorizovaným dealerům
Nissan v České republice.

Maš

ProdeJe Porsche Čr
dosáhly v roce 2017 nového rekordu

Volkswagen Užitkové vozy
kraloval model Transporter
a nový Crafter. Vedle prode-
je konvenčních vozidel vě-
novala společnost Porsche
Česká republika vloni vel-
kou pozornost rozvoji no-
vých technologií, zejména
elektromobilitě. Klíčovým
projektem se stal Demo e-
-Car program představený
v závěru roku. V rámci to-
hoto projektu Porsche ČR
v následujících měsících
bezplatně zapůjčí celkem 50
elektromobilů na dlouhodo-
bé testovánímunicipalitám,
institucím a firmám. Cílem
je ukázat a popularizovat
tento ekologický způsob
mobility v očích odborné
i laické veřejnosti.

Maš

ekologické auto
roku 2018
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Ceny splátek začínají na 3829 ko-
run měsíčně u Fabie Active (s 1.0
MPI/44 kW), případně na 4569Kč
měsíčně u Rapidu Spaceback
Active (1,0 TSI / 70 kW). Uvedené
ceny v tabulce platí pro smlouvu tr-
vající 48měsíců s nájezdem 20 000
kilometrů ročně, jejíž součástí je
standardní předplacený servis
a výchozí pojištění se spoluúčas-
tí 5%. Součástí služby Škoda Bez

starostí je vždy i povinné pojištění
odpovědnosti za škody z provozu
motorového vozidla i havarijní po-
jištění a připojištění skel vozidla.
Spoluúčast je volitelná ve výši 1%
nebo 5%. Sjednat lze také Škoda
Pojištění Plus, které zahrnuje na-
příklad prodlouženou zápůjčku
náhradního vozu, přímou likvidaci
nezaviněné i spoluzaviněné škody
a pojištění rozdílumezi pořizovací

V ceně je předepsaný
záruční servis včetně
výměny oleje a svíček,
povinné ručení, pojištění
všech bočních skel
i havarijní pojištění s 5 %
spoluúčastí. To vše je již
zahrnuto ve splátce

ŠKODA BEZ STAROSTÍ MOTORIZACE CENA VOZU MĚSÍČNÍ PLATBA*

CITIGO 3D Ambition
CITIGO 5D Ambition
FABIA Active
FABIA COMBI Active
RAPID Active
RAPID SPACEBACK Active
OCTAVIA Active
OCTAVIA COMBI Active
KAROQ Ambition (bílá Candy)
KODIAQ Active 4×4
SUPERB Active
SUPERB COMBI Active

Škoda Automeziročním nárůstem
sjednaných objednávek o 25 pro-
cent. Tento nárůst zakázek nastal
nejvíce po výrazné loňské dubno-
vé inovaci nabídky Škoda Bez sta-
rostí. Škodovka rychle a správně

zareagovala na výtky zákazníků,
že nabídka pro operativní leasing
byla v dané době omezená pouze
a jen na předem specifikovaná
auta. Nyní si však již klienti mo-
hou vůz a služby individuálně na-

konfigurovat podle svých priorit.
Nově si tak zákazníci mohou vy-
brat jakoukoliv modelovou řadu
v jakémkoliv výbavovém stupni
a smotorizací podle svých potřeb.
Naspecifikovat si lze dokonce i ori-

ginální příslušenství Škoda třeba
v podobě tažného zařízení. Zvolit
lze také libovolnou dobu trvání
leasingu v rozmezí od 24 do 48
měsíců a nájezd v rozsahu od 5000
do 150 000 kilometrů.

a časovou cenou vozidla, bez krytí
spoluúčasti z havarijního pojištění
GAP. Nabídku pojištění doplňuje
například úrazové pojištění osob
ve vozidle, pojištění zavazadel
ve vozidle nebo pojištění právní
ochrany Asistent. Dále je možné
zvolit buď variantu bez servisu,
nebo variantu se Škoda Předplace-
ným servisem, který zahrnuje kry-
tí veškerých servisních nákladů
a komplexní údržbu vozu po celou
dobu nájmu. K oběma variantám
lze objednat služby pneuservisu

zahrnující sadu zimních pneuma-
tik a práci při jejich výměnách.
Stoprocentní mobilitu zákazní-
kům zajistí v případě potřeby také
garance zapůjčení náhradního
vozu až na 60 dní zdarma. Zákaz-
ník má po skončení sjednaného
smluvního nájmu vždy možnost
vůz zakoupit za zůstatkovou cenu
do osobního vlastnictví.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Vzorově jsme si také nechali udělat kalkulaci na dva nejžádanější modely
Fabia Trumf a Rapid Spaceback Active (obamodely v základním provedení)
u jednoho z největších dealerství v pražském NH CARu.

Splátky již zahrnují: předplacený servis, sadu zimních pneumatik, hava-
rijní pojištění spoluúčast 5%minimálně 5000Kč, povinné ručení, pojištění
skel, Amortizaci vozu, finanční služby, poplatek za SD, příhlášení/odhlášení
vozidla, poplatky rádio (nepoměrné), management fee.

Zdroj: NH CAR

Zdroj: NH CAR

Značka / modelová řada: Škoda Fabia hatchback 1.0 MPi truMF 44 – kW

Pořizovací cena (vč. dPH): 228 744,00 kč

Parametry financování:

doba nájmu v měsících 48 48 36 36 36
Stanovený počet km/rok 10 000 15 000 10 000 15 000 20 000

cenová měsíční splátka financování včetně služeb:

měsíční splátka bez dPH 3 109,94kč 3 208,35 kč 3 329,35 kč 3 432,53 kč 3 558,03 kč
dPH 653,09 kč 673,75kč 699,16 kč 720,83 kč 747,19 kč
měsíční splátka vč. dPH 3 763,03kč 3 882,10 kč 4 028,51kč 4 153,36kč 4 305,22kč

volná hranice km 5000 5000 5000 5000 5000

Značka / modelová řada: Škoda raPid hatchEback 1.0 tSi activE 70 – kW

Pořizovací cena (vč. dPH): 267 449,00kč

Parametry financování:

doba nájmu v měsících 48 48 36 36 36
Stanovený počet km/rok 10 000 15 000 10 000 15 000 20 000

cenová měsíční splátka financování včetně služeb:

měsíční splátka bez dPH 3 479,47 kč 3 597,83 kč 3 715,44 kč 3 839,54kč 3 990,48kč
dPH 730,69 kč 755,54kč 780,24 kč 806,30 kč 838,00 kč
měsíční splátka vč. dPH 4 210,16 kč 4 353,37 kč 4 495,68kč 4 645,84 kč 4 828,48 kč

volná hranice km 5000 5000 5000 5000 5000

ZáKLADNÍ CENOVá NABÍDKA:

* Délka smlouvy 4 roky
s limitem 80 000km.
Uvedené ceny jsou
včetně DPH.

3 949Kč
4 239Kč
3 829Kč
4 299Kč
4 799Kč
4 569Kč
5 879Kč
6 279Kč
7 599Kč
9 749Kč
8 299Kč
8 839Kč

246 890Kč
266 890Kč
262 890Kč
292 890Kč
329 390Kč
321 390Kč
440 890Kč
470 890Kč
556 890Kč
731 390Kč
684 390Kč
714 390Kč

1,0 MPI / 44 kW
1,0 MPI / 44 kW
1,0 MPI / 44 kW
1,0 MPI / 55 kW
1,0 TSI / 70 kW
1,0 TSI / 70 kW
1,0 TSI / 85 kW
1,0 TSI / 85 kW
1,0 TSI / 85 kW
1,4 TSI / 110 kW

1,4 TSI ACT / 110 kW
1,4 TSI ACT / 110 kW
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Hyundai Kona vstoupila na český trh
s ještě odvážnějším vzhledem než její
dvojče Kia Stonic. Přestože jejich od-
vážný design má své odpůrce, nás si
naopak svým moderním a stylovým
vzhledem oba modely získaly. Kona
oproti sesterskému stonicu působí
více futuristicky a svým vzhledem na
nás působí přesvědčivěji. Podle nás
se vzhled kony hned tak neokouká.
Což dokazuje i fakt, že na silnici kona
upoutává značnou pozornost. Navíc
má kona oproti stonicu a dalším
malým SUV jednu velkou výhodu,
kterou je možnost pohonu všech
kol, jenž je v dané kategorii spíše
unikátem. Samozřejmě si za tuto
specialitku v Hyundaii nechají za-
platit, a tak model Kona s pohonem
všech kol bude nejspíše na českých
silnicích raritou. Jsme rádi, že, jed-
na z největších automobilek zavádí
trend městských crossoverů, které
nebudou jen ozdobou asfaltek s vyš-
ší světlou výškou, ale půjde s nimi
vyrazit i za dobrodružstvím. Nám
se naštěstí k testování dostává prá-
vě varianta s označením 4WD, tedy
s pohonem všech kol a dokonce
s možností uzamknout mezinápra-
vový diferenciál, který v případě po-
třeby dokáže na zadní kola přenést až
50 procent točivého momentu. Tato
čtyřkolka je spojena výhradně s pře-
plňovaným čtyřválcem 1.6 T-GDI s vý-
konem 130 kW (177 k) a sedmistup-
ňovou dvouspojkovou převodovkou
7DCT z vlastního vývoje Hyundaie.

Hyundai Kona má co nabídnout
Motoru nemáme až na spotřebu co
vytknout, jede výtečně a dokonce
i sladění se sedmistupňovým auto-
matem se povedlo. Při rozjezdech
nic neškube a řazení je plynulé. Snad
jen při razantnější sportovní jízdě
potřebuje motor chvilku času, jako
by se nadechoval, potom však vyrazí
jako čert. To je ale úděl téměř všech
benzinových turbomotorů. Nejvíce
nás však kona překvapuje svými
jízdními vlastnostmi, podvozek je
tužší a přitom dostatečně komfortní,
s nerovnostmi si umí poradit výtečně
a dává řidiči na danou kategorii vozu
dostatečnou zpětnou vazbu. Jen pro
informaci, všechny verze modelu

Kona s pohonem všech kol jsou vyba-
veny víceprvkovou zadní nápravou,
a není tedy potřeba za ni zbytečně
připlácet. Interiér vozu je prostorný
a přehledný. Líbí se nám barevné
žluté ohraničení výdechů ventilace,
řadicí páky stejně jako žlutě obšité
kožené sedačky a dokonce i bez-
pečnostní pásy jsou vkusně laděny
do žluté barvy. Vraťme se ale ke spo-
třebě, kterou výrobce udává v kom-
binovaném provozu 6,7 l/100km, náš
týdenní test se přesto ustálil na prů-
měru 9,4 litru. Vezmeme-li však
v úvahu, že se jedná o přeplňovaný
motor s obsahem 1,6 litru spojený
s pohonem všech kol a automatem,

není výsledná spotřeba žádnou ostu-
dou a naopak odpovídá realitě mo-
derních motorů, jen pro běžné užití
je tato motorizace ke zvážení. Pokud
však nepotřebujete 180koňovou stře-
lu, nabídne model Kona rozumnější
motorizaci v podobě osvědčeného
přeplňovaného tříválce 1.0 T-GDI
o výkonu 88 kW (120 k) s točivým
momentem 172 N.m. Tento motor
je nabízen s pohonem předních
kol a šestistupňovou mechanickou
převodovkou. Aktuálně nejlákavější
je bezpochyby limitovaná akční na-
bídka Best of Kona, v rámci které je
model Kona k dispozici za 459 990
korun. Za tuto cenu však dostanete
bezkonkurenčně vybavený vůz s pě-
tiletou zárukou a možností využití
výhodného pojištění Hyundai s nulo-
vou spoluúčastí, povinným ručením
a aktivní asistencí Safeline zdarma.
Model Kona se také může pochlubit
skvělým hodnocením v bezpečnost-
ních testech Euro NCAP, v nichž no-
vinka získala maximální počet pěti
hvězdiček. Nezávislá organizace tak
zařadila novinku mezi vůbec nej-
bezpečnější vozy v segmentu B-SUV.
V létě uvede Hyundai pro model Kona
novou generaci vznětových motorů
v kombinaci s šestistupňovou manu-
ální převodovkou nebo dvouspojko-
vým automatem 7DCT.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek
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Novému C3 Aircross nechy-
bí žádné atributy klasického
SUV, jako jsou vyšší světlá
výška vozu, oplastování
blatníků či zpevnění spod-
ních částí nárazníku vředu
i vzadu. Má však něco navíc,
a to je osobitý design, který
vzbuzoval pozornost všude,
kam jsme přijeli. Není to jen
unikátní tvar vozu a povede-
ná přední maska s dvouúrov-
ňovými světly rozdělenými
na úzký pruh denních světel
s LED diodami a zaoblenými

Aircross

čtvercovými světlomety, ale
hlavně široká škála prvků
personalizace nabízející až
90 barevných kombinací.
V našem případně to byla
výrazná oranžová, která
přes černé lesklé sloupky
přecházela v bílou střechu
se stříbrnými střešními no-
siči. Barevné úpravy nabízí
i kabina vozu, kde je v na-
bídce pět barevných stylů,
jež jsou následně zapracova-
né do palubní desky, volan-
tu, výdechů klimatizace či

čalounění sedadel. Interiér
vozu je propracovaný do nej-
menších detailů, a jak už je
tomu u Citroënu zvykem,
najdeme zde mnoho důmy-
slně rozmístěných odkláda-
cích prostorů včetně prosto-
ru pro bezdrátové nabíjení
telefonů. Vyšší tvar vozu
a rozvor 260 cm nabídne
cestujícím dostatek prosto-
ru vpředu, ale i na zadních
sedadlech, kde lze ještě
posunutím lavice získat až
o 15 cm větší prostor pro

nohy nebo zvětšit zavaza-
dlový prostor na 520 litrů.

Po stránce designu se vůz
povedl, nezbývalo nám
tedy nic jiného než vyzkou-
šet, jak se osvědčí i při jíz-
dě. Jelikož se jedná o SUV,
nebyla jiná možnost než vy-
razit na hory. Kde jinde to-
tiž vyzkoušet novinku Grip
Control, jež nahrazuje po-
hon 4x4, který tomuto SUV
chybí. Tento protiskluzový
systém ve spojení s pneu-
matikami Mud & Snow op-
timalizuje pohon předních
kol podle typu a sjízdnosti
povrchu. My jsme si vy-
zkoušeli režim Sníh, který
sice nenahradí pohon 4x4,
ale pokud se jej naučíte vy-
užívat, je dalším prvkem
pro bezpečnou jízdu. Další
funkcí, která se většinou
objevuje u velkých SUV, je
Hill Assist Descent, díky kte-
ré můžete sjíždět při nízké
rychlosti i velmi strmé sva-
hy. Nový C3 Aircross je skvě-
le odpružený a cesta je velice
příjemná, a to i na horších
silnicích. Ovládání všech
funkcí je velice intuitivní
a cestu nám zjednoduší nové
podpůrné funkce řízení za-
jišťující bezpečnost. Velice
se nám také líbil výsuvný
head-up displej, který nám
v zorném poli zobrazoval
nejdůležitější informace

o jízdě, jako jsou rychlost,
navigace nebo třeba povole-
né rychlostní limity. Trošku
nám naopak vadilo nastavo-
vání tempomatu na páčce
pod volantem, které je po-
dle našeho soudu nepraktic-
ké. Naopak skvěle fungoval
systém varující před nechtě-
ným opuštěním jízdního
pruhu nebo varování před
vozy jedoucími v mrtvém
úhlu. Naštěstí jsme neměli
možnost vyzkoušet si nouzo-
vé automatické brzdění, kdy
systém převezme kontrolu
při nepozornosti řidiče, nic-
méně nás systém několikrát
upozornil, že se plně nevě-
nujeme řízení.

Vozy se prodávají v několi-
ka motorizacích, ze kterých
jsme si vyzkoušeli silnější
ze dvou dieselových motorů
1,6 Blue HDi o výkonu 120
k, což je určitě skvělá volba,
a to nejen díky dostačujícímu
výkonu, ale i spotřebě pod
šest litrů. V nabídce je samo-
zřejmě i benzinový motor
1,2 PureTech o výkonech 82
a 120 k s možností volby šes-
tistupňové automatické pře-
vodovky. Základní cena vozu
s bohatou výbavou a pětiletou
zárukou EssentialDrive star-
tuje na 309 900 korunách.

Text: RŠ
Foto: Archiv

SUV, které nepřehlédnete

c3
Většinou když se objeví něco nového, co dokáže zaujmout na první
pohled, bývá to náhrada za něco, na co už jsme zvyklí. Přesně tak
je tomu i při nástupu nového SUV C3 Aircross od Citroënu, které
vmodelové řadě nahradilo C3 Picasso. Tato výměna je po úspěšném
uvedení klasického Citroënu C3 logickou změnou reagující na ofenzivu
vozů SUV ve světě. Nejsem to jen já, koho nový C3 Aircross upoutal,
o čemž svědčí i nedávno získaný titul Best Buy Car of Europe . O tom, že
nový C3 Aircross je nejlepším vozem ke koupi pro rok 2018, rozhodlo
31 motoristických novinářů z celé Evropy na základě kritérií, jako
jsoumimo jiné poměr kvality a ceny, design, komfort, technologie, ale
i kvalita servisu a dostupnost náhradních dílů v prodejní síti.
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Olivova dětská léčebna, o. p. s.
slouží dětem už více než 122
let. Byla založena v roce 1896
manželi LouisouaAloisemOli-
vovými s cílem poskytovat dě-
tem zdravotní a sociální služ-
by. Patří mezi nejstarší zdra-
votní zařízení tohoto typu
v českých zemích. V Olivovně
najdou dětští pacienti od jed-
nohorokudoosmnácti let pře-
vážně ze středních Čech a Pra-
hy léčebně rehabilitační a ná-
slednou péči zaměřenou na
onemocnění dýchacího a po-
hybového ústrojí a léčbu nad-
váhy a obezity. Výhodou je po-
loha v čistém klimatu Ladova
kraje. Lesopark Olivovny je
součástí Říčanského lesa, sou-
sedí s Voděradskými bučinami
a povodímRokytky.

V Olivově dětské léčebně se
specializují nakomplexní řeše-
ní dětské nadváhy a obezity.
Olivovna je jediné zařízení,
které se touto léčbou ve střed-
níchČechách zabývá. Profesio-
nální terapie je založená na
spolupráci dítěte s lékaři a od-
borníky, především nutriční
terapeutkou, dětským psycho-
logem a fyzioterapeutem. Uči-
telský tým se stará o to, aby
děti při pobytu v léčebně neza-
nedbaly školní výuku. Dobré
výsledky léčby nadváhy a obe-
zity jsoupodmíněny komplex-
nímpřístupem.Malýmpacien-
tům se sestavuje racionální
a vyvážený jídelníček. Kondič-
ní cvičení přizpůsobená stavu
a schopnostemdětí vedou fyzi-
oterapeuti. Změna stravova-

cích návyků se neobejde bez
spolupráce s rodinou. Psycho-
terapií se posiluje sebevědomí
a sebedůvěra. Po pobytu v Oli-
vovněděti chtějí být více aktiv-
ní, jsou zdravější, více fit.

Loni z léčebny po pěti týd-
nech odjelo téměř 80 procent
dětí s více než pětiprocentním
úbytkem tělesné hmotnosti.
Zlepšil se jejich celkový těles-
ný stav a narostla jim svalová
hmota. Děti mnohdy dostávají
odbornou péči opakovaně,
protože hlavní zárukou úspě-
chu léčby obezity jsou přede-
všímkontinuita a soustavnost.
Léčebný program je propojen
s aktivním trávením volného
času. Děti se tak nenásilně učí
disciplíně, cílevědomosti a zod-
povědnosti vůči sobě samým.

Žádná klubka pře-
kážejících kabelů.

Trendmoderní doby i nejbliž-
ší budoucnosti velí odstřih-
nout kabely od všeho, od
čeho jen lze. U nabíječek to
ovšem, alespoň prozatím, pla-
tí jen napůl. Samotnou nabí-
ječku je totiž během nabíjení
telefonu stále nutné napájet
konvenčním způsobem po-
mocí kabelu. To je ale pouze
malá daň za komfort, jaký
vám při každém dobíjení při-
nese. Už nikdy nebudete mu-
set hledat USB kabel, už ni-
kdy ho nebudete muset roz-
motávat. Mobil pouze položí-

te na připravenou destičku
a o víc se nestaráte.
Jestli právě takovou svobo-

du hledáte, můžete se po-
ohlédnout například po bez-

drátových nabíječkách Cellu-
larLine Wirelesspad, které
podporují nejrozšířenější
standard indukčního nabíje-
ní Qi. Základní stejnojmenný

model patří s tloušťkou 6,5
mm k nejdiskrétnějším nabí-
ječkám na trhu a na výstupu
zvládne dodávat proud 1 A. Ti
z vás, kteří chtějí nabíjet, jak
nejrychleji to jde, ocení po-
kročilejší model Wirelesspad
Adaptive s adaptivnímnabíje-
ním, jenž dokáže automatic-
ky dávkovat množství ener-
gie tak, aby nabíjení bylo ma-
ximálně svižné a zároveň šetr-
né k baterii. Díky 1,5A výstup-
nímu proudu nabijete mobil
s podporou Qi dobíjení zhru-
ba na 60 procent za několik
minut.
Obě zmíněné a mnohé dal-

ší bezdrátové nabíječky na-
jdete v nabídce IT e-shopuMi-
ronet už od 323 korun.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

CellularLine WIRELESSPAD
Qi bezdrátové nabíječky pro mobilní telefony

indukční nabíjení / LED indikace / adaptivní nabíjení

objevte kouzlo
bezdrátového nabíjení

od629,-

Firma Sony ani na začátku
roku nezahálí a na největším
světovém veletrhu spotřební
elektroniky CES v Las Vegas
představila trojici nových te-
lefonů. 5,5palcovou Xperii
L2, 5,2palcovou Xperii+ XA2
s kovovými zády a kovovou
Xperii XA2 Ultra s působivým
šestipalcovým displejem. Ve
všech třech případech se jed-
ná o druhou generaci loň-
ských novinek s mírně inovo-
vaným designem, vyšším vý-
konem a bohatší výbavou.
Nově třeba trio zmíněných
modelů dostalo čtečku otisku
prstů umístěnou na zadní

straně, 8Mpx přední fotoapa-
rát s širokým úhlem záběru
120° a podporu dvou SIM ka-
ret (tak zvaný Dual SIM).
My se dnes podíváme na

největší a zároveň z uvedené
trojice nejlépe vybavený mo-
del XA2 Ultra. Kromě výše
zmíněného nabídne dokonce
duální selfie kameru s optic-
kou stabilizací nebo hlavní
23Mpx fotoaparát s vysokou
citlivostí ISO 12800 pro kvalit-
nější fotografie i při špatném
okolním osvětlení. Samozřej-
mě ani zde nechybí optická
stabilizace nebo možnost na-
táčet superzpomalená 4K vi-

dea při 120 snímcích za
sekundu.
O velmi slušný výkon se po-

stará osmijádrový procesor
Snapdragon 630 od Qualcom-
mu, podporovaný 4 GB ope-
rační paměti. Nejnovější An-
droid 8 díky tomu běhá jako
na drátkách a vyšlápnout si
můžete i na nejnáročnější
současné hry. Potěší také tra-
dičně dlouhá výdrž baterie
optimalizovaná režimy Sta-
mina a Qnovo nebo
6000mAh powerbanka, kte-
rou dostanete zdarma, pořídí-
te-li novou Xperii v interneto-
vém obchodě Mironet.

CellularLineWirelesspad MIRONET

Nemám pravidelnou výpla-
tu a obzvlášť kolem Vánoc
jsem musel utratit víc pe-
něz, než kolik jich zrovna
bylo na účtu. Chtěl bych se
tomu pro příště vyhnout,
ale nevím, jak si s tím pora-
dit. David
Ve vašem případě bude nej-

lepší využít tak zvané povole-
né přečerpání účtu, které
vám schválí banka. mBank
nabízí mRezervu, kterou si
můžete založit a vést zdarma.
Zaplatíte pouze úroky z vyčer-
pané částky za období, ve kte-
rém úvěr čerpáte. Když bude-
temít například limit povole-
ného přečerpání do 30 000
korun a za pět dnů vyčerpáte
10 000, úrok vás vyjde na pou-
hých 26 korun.
Martin Podolák, ředitel pro-

duktového portfolia úvěrů
v mBank

Sony Xperia XA2 MIRONET

Olivovna byla založena roku 1896. MHMP

mBank. Když
není pravidelný
příjem peněz?

Objevte kouzlo
bezdrátového nabíjení

Sony. V Las Vegas uvedli nové Xperie

Olivovna v Říčanech: místo, kde děti
na své problémy nejsou samy



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335503. 157309

Služby - nabídka
• Uděláme pro vás vše, abyste
měli řádně uzavřené účetnic-
tví za rok 2017. Firma Účetní
online. Tel. 601333189,
i n f o @ u c e t n i . o n l i n e ,
www.ucetni.online162819

Zdraví - nabídka
• Zubní ordinace přijímá
NOVÉ PACIENTY s pojištěním
VZP, OZP, VOZP. Tovární 12,
Praha 7. Tel. 283871138 Po-Čt 163225

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechámbydlet nebo do-
žít. Vše na dohodě 777603019. 157288

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160632

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958162016

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268162009

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158675

• Půjčka pro podnikatele. Půj-
číme od 10.000 do 166.000 Kč.
Peníze máte rychle na účtu.
Při řádném splácení budete
odměněni až 25.000 Kč. Tel.
792420981161876

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160701

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160275

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt,
stěhování, právní servis. Mož-
nost dožití! Děkuji. Jurdová
725805115161535

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161017

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161058

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000162132

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535163163

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161553

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
AJ na plný úvazek + RJ na čás-
tečný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.161804

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v domově seniorů.
Nástupní plat až 28 000 dle od-
borné praxe, letní a zimní od-
měny, příplatky dle ZP, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Náplň práce, přímá obslužná
péče o klienty domova. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte do personál. odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 161837

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
do Domácí zdravotní péče, ná-
stupní plat až 45 000 dle odbor-
né praxe a zdravotní sestry, ná-
stupní plat až 41 000 dle odbor-
né praxe, náborový příspěvek
10 000, letní a zimní odměny,
příplatky dle ZP, stravné, cestov-
né, jesle, 5 týdnů dovolené. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte do personálního odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161843

• Škola v Praze 4 přijme od no-
vého škol. roku učitele odb.
předmětů (stav. mechanika,
betonové konstrukce). Kon-
takt: reditel@spsgocar.cz, tel:
244016200161886

• CSOP Pha 10 přijme odbor-
ného referenta/ku technické-
ho odd.. Nástupní plat až 30
000 dle odborné praxe, letní a
zimní odměny, stravné, cestov-
né, jesle, 5 týdnů dovolené,
služební telefon. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. CV zasí-
lejte do personálního odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161981

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte 702146902 162042

• 4* Hotel v centru Prahy při-
jme Technika. Hledáme kole-
gu s chutí do práce na technic-
kou správu i údržbu budovy
hotelu. Předchozí praxe v ho-
telu a §50 výhodou. Životopis
zašlete na:
technik@hoteljosef.com nebo
volejte na 737614366 v pracov-
ní dny mezi 9 a 16h.162547

• KOMPLET. KOSMETIKY/balíč-
ků až 24.000 Kč, 3 směny, bonu-
sy, snadná práce na HPP, Praha
Východ, www.jobleader.cz,
777443555162610

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz, volejte na:
725921922162621

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922162632

• Ag. dom. zdrav. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a DPP.
Zajímavé plat. a motivač. ohod-
nocení, flex. prac. doba, nábor.
příspěvek. Tel: 257327278 162687

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162696

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162705

• 130 KČ/H za pultový prodej la-
hůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálohy
druhý den. Tel: 222534534. Více
info na www.creditczech.cz 162714

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 162729

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. 95-120 Kč/hod. Mož-
nost plánování směn, nástup
ihned. Stabilní příjem! Volejte
zdarma 800 111 112162773

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme řezníka bourače nebo
pracovníka do udírny. Víken-
dy volné, dobré platové pod-
mínky. Telefon: 602146910 162782

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme sani-
táře na operační sály. Požaduje-
me: sanitářský kurz, praxe na
operačních sálech výhodou, sa-
mostatné vystupování, rozhod-
nost a spolehlivost při plnění
pracovních úkolů, odpovědnost
a loajalitu, příjemné vystupová-
ní, ochotu dále se vzdělávat,
trestní bezúhonnost. Nabízíme:
příspěvek na stravování, týden
dovolené navíc, příspěvek na ja-
zykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní při-
pojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úvazek.
Nástup možný ihned. Své živo-
topisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 162808

• Učitele/ku 1.st. (dlouhodobý
zástup), vychovatele/ku ŠD (0,5),
asistenta/ku pedagoga ZŠ (0,75),
MŠ (0,5) hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Předpoklad týmové spolu-
práce. Nástup možný od února.
Nabídky s životopisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 601214828,
www.skoladablice.cz.162826

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

www.travelsport.cz
CK TRAVEL SPORT

LYŽAŘSKÉZÁJEZDYBUSEM
SLEVA !!!

RAKOUSKO – HOCHFICHT
9.2. – 18.2. 2 540,-
9.3. – 11.3. 2 540,-
+ skipas za příplatek

pro dítě do 10 let pouze 190,- Kč
V ceně: doprava, ubytování s polopenzí,

delegát, poj. CK proti úpadku
NOVÝ KATALOG LÉTO 2018
Vám zašleme zdarma !!!

tel.: 272 770 875, 728 484 461
Nad Primaskou 785/24, Praha 10
travelsport@travelsport.cz

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
12.5. - 19.5., 19.5. – 26.5., 26.5. – 2.6., 2.6. – 9.6., 9.6. – 16.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
www.halmatour.cz

Slevy „FM“na všechny zájezdy!
Transsibiřskámagistrála
30.6. - 14.7. 51 312,- Kč

Jekaterinburg, Irkutsk,
Ulan Ude, Vladivostok
celá cesta vlakem

29.8. - 25.9.
+ Čita a Krasnojarsk

tel: 607 611 998
ckhalma@seznam.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

- pracovníky do call centra
Životopisy zasílejte nae-mail: p.zita@dknv.cz,

info na tel.:605295988.

Gatebo s.r.o. přijme osoby částečně
či plně invalidní na pozici:

 Švadlena – Šička (Praha 10)
 Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
 Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Nemovitosti - nabídka

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
226 254 967.

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

Požadujeme: praxi, SŠ vzdělání,
ŘP, časovou flexibilitu

Kontakt:
prochazka.martin@rpmservice.cz

HLedáMe
Objektového manažera,
pro řízení a správu
úklidů objektů v Praze

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Útočník Jaromír Jágr zůstává
na listině zraněných hráčů
Calgary a jeho šance na pře-
konání rekordu Gordieho
Howea v počtu zápasů (1767)
v NHL v této sezoně padla.
Druhý nejproduktivnější
hráč v historii ligy je se 1733
zápasy třetí. Před ním je ještě
Mark Messier (1756). SIM

Fotbalový trenér José Mou-
rinho prodloužil smlouvu
s Manchesterem United do
června roku 2020. ČTK

Hokej. Jágrova
šance je pryč

Mourinho. Dál
v Manchesteru

Práce - nabídka
• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro mě-
síce únor – červen 2018. Plat
až 150 Kč/hod. Požadujeme
středoškolské vzdělání smatu-
ritou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. CV na ad-
resu: dimitrova@cermat.cz.163018

• Přijmeme ihned Skladníka s
průkazem na VZV, zkušenost-
mi ze skladu. Nadprůměrná
mzda, řada benefitů. Prac. Pra-
ha 5. Tel. 778473755, email:
hr@janka.cz.163033

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 163080

• Zaměstnám sestřičku ve sto-
matologické ordinaci, která je
na rodičovské dovolené a je
ochotna si přivydělat 3 dny
týdně. Nástup je možný ihned.
Ordinace je v Dejvicích, tele-
fon: 775523377. 163083

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.163086

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme PRACOVNÍKA
PRÁDELNY, nástup ihned. Plat
od 14330 Kč, kontakt:
s v o b o d a @ d s z m . c z ,
775427355163107

• Hledáme 2 muže na HPP na
pozici pracovníka údržby ven-
kovního prostranství - úklid vo-
jenských objektů v Praze. Nut-
ný čistý TR, dobrý zdravotní
stav, občan ČR, ŘP sk. B. Vojen-
ské statky a lesy ČR. Bližší in-
formace na tel. 733618655 163109

• NABÍZÍME 180 Kč/h za práci
ve skladu s VZV. S prací může-
te začít ihned. Možnost vyplá-
cení záloh. Více na
222534534.
www.creditczech.cz163135

• Uklízečky přijmeme na zkrá-
cený úvazek, odpoledne, Pra-
ha 1 a Praha 3 - Vinohradská.
Volejte 9-16 hod. tel.
736120214163147

• PREFA PRAHA a.s. přijme
autojeřábníka.Místo pracoviš-
tě Praha.Plat 37.000,-Kč, mož-
nost příspěvek na ubytová-
ní.Tel. 281031150.163150

• Prodavačku se zdravotním
průkazem do školního občer-
stvení přijme střední škola v Pra-
ze 9. V případě zájmu pište na
stredniskolapraha@
gmail.com.163186

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po
-pá 06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Brigáda na 3-5 týdnů. Smě-
ny lze plánovat i dle vašich
možností. Předpokládaný
start 24.01.2018. Bezplatná lin-
ka 800577775 nebo
727903708,
hracky@wellpack.cz.163157

• Denní úklid na DPP (od 9,00
- 17,00 hod.) kanceláří na P2.
Volejte na tel. č. 739609156.163189

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod (ve smlouvě), později
200 Kč/hod, tel. operátor, Pra-
ha 3. Směny si plánuješ sám.
Výplata denně/týdenní zálo-
hy. 776518188 163217

• Úklidová fa hledá uklízečky
na odp. úklid kancel. - Praha 8
a 9, na dopol. úklid velvysla-
nectví - Praha 6 a na úklid - ví-
kendy - Praha 9. T. 736183443 163223

Hokejová sborná

3
Hvězdní útočníci Pavel
Dacjuk a Ilja Kovalčuk jsou
mezi 25 ruskými hokejisty,
kteří pojedou na olympijské
hry v Pchjongčchangu. Kouč
Oleg Znarok složil kádr jen ze
tří klubů – Petrohradu, CSKA
Moskva a Magnitogorsku.

KONTAK
+FOTK

KT
KY
TY
Y!

KONTAKKTTY

SEXNAMKA!
ŽENY 18-81!

PišSMS
ve tvaru
49PFK

a textna
9091539

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• KOZATÉ MILENKY! Pohraj
si s jejich prsama! Pošli SMS ve
tvaru 66RVT a text na 909 15 50
• Mladé koťátko (Janička 19)
k pomilování! Jsem hravá a ty
:-)? Brnkni mi 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 26ANR a tvůj text!
MACATÁ SAMICE Blanka (51).

Čekám na tvůj buchar!
Tel: 909 801 801 kód PBA55

Tipsport liga. Triumf vyválčila Zbrojovka
Fotbalisté Brna vyhráli 21. ročník Tipsport ligy. Ve finále v Praze na Vyšehradě porazili
Bohemians 1905 2:0 a tradiční turnaj ovládli podruhé v historii. Navázali na prvenství
z roku 2009. Zápas v posledních 20 minutách rozhodli Miloš Kratochvíl (na snímku)
a Lukáš Vraštil. Trenér Zbrojovky Roman Pivarník se dočkal výhry proti svému bývalému
klubu, v Ďolíčku totiž působil v letech 2014 až 2016. Jako kouč vyhrál zimní turnaj už
podruhé, poprvé se mu to povedlo s Jihlavou v roce 2012. Brno výhrou potvrdilo dobrou
formu v přípravě a pěti zápasy Tipsport ligy prošlo bez jediného zaváhání. ČTK

Intimní

České házenkáře
čeká poslední vy-
stoupení na evrop-
ském šampionátu
v Chorvatsku.

Reprezentanti si v Záhřebu
proti domácí výběru zahrají o
páté místo a pokusí se vylep-
šit historicky nejlepší umístě-
ní na kontinentálním mis-
trovství. Zápas začne v 15.30.
Dosavadním českým maxi-

mem na Euru je šesté místo
z roku 1996. Reprezentanti
postoupili na evropském šam-
pionátu ze základní skupiny
poprvé od roku 2010, kdy ob-
sadili osmou příčku. „Když vy-
hrajeme, zapíšeme se do his-
torie. To je velká motivace,“
uvedl na svazovém faceboo-
ku brankář Tomáš Mrkva.

Podceňovaný tým, který na
velké akci startuje poprvé po
říjnovémkonci kariéry opory
Filipa Jíchy, nejprve v Chor-
vatsku utrpěl debakl od Špa-
nělska, ale pak se vzepjal
k nečekaným výkonům. Pora-
zil olympijské vítěze Dány

aMaďary, díky čemuž postou-
pil ze skupiny, a v šestičlenné
čtvrtfinálové skupině obsadil
třetí místo po prohře s obháj-
ci zlata Němci, výhře nad Ma-
kedonií a remíze se Slovin-
skem.
Chorvatsko chtělo na do-

mácím šampionátu útočit na
historické zlato, nakonec ale
bronzový medailista z přede-
šlého Eura nepostoupil ani
do semifinále. „Myslím si, že
do toho půjdou na sto pro-
cent, protože zápas o 5. místo
je pro ně na domácím šampio-
nátu neúspěch. Budou tedy
chtít urvat alespoň to páté
místo,“ mínil český kapitán
Ondřej Zdráhala, který je
s 42 góly nejlepším střelcem
turnaje.
Český tým se z Varaždínu,

kde odehrál všechna předcho-
zí utkání, přesunul do Záhře-
bu. Čeká ho zápas v hale pro
15 tisíc diváků. „Bude to úžas-
né. Hrajeme proti Chorva-
tům, takže přijdou lidi a ne-
bude to žádný bezvýznamný
zápas. Jedeme si to užít,“ uve-
dl Zdráhala. „Může to být pro
nás jenom výhoda, diváci nás
naburcují,“ dodal křídelník
Tomáš Číp. ČTK

Duel o zápis
do historie

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e
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Po přerozdělení
kvót získali čeští
sjezdaři další čtyři
olympijská místa.

Čeští sjezdaři pojedou na
olympiádu v osmi a zúčastní
se i soutěže týmů. Naopak na
poslední chvíli přijde o cestu
do Pchjongčchangu snowbo-
ardistka Kateřina Vojáčková.
O změnách v nominaci infor-
moval Svaz lyžařů ČR.
Po přerozdělení volných

míst mezinárodní federace
FIS přibyli do týmu sjezdařů
Gabriela Capová, Kateřina
Pauláthová, Ondřej Berndt,
Filip Forejtek a Jan Za-
bystřan. Doplní potvrzenou
trojici Ester Ledecká, Martina
Dubovská a Kryštof Krýzl.
„Máme velkou radost. Ušetři-
lo nám to velké problémy
s nominací třetího místa pro
ženy, kde bychom se jinak

museli rozhodovat mezi Pau-
láthovou a Capovou, které
jsou na tom výkonnostně veli-
ce podobně. Je to obrovská
příležitost především pro
mladé závodníky Forejtka
a Zabystřana. Premiéra na
olympiádě pro ně bude vel-
kou zkušeností, která jim po-
může v další kariéře,“ uvedl
předseda úseku alpských dis-
ciplín Aleš Krýzl. Zároveň byl
potvrzen i start českých lyža-
řů v šestnáctičlenné týmové
soutěži. „O obsazení našich
závodníků do týmové soutě-
že se rozhodne až na místě
podle aktuální formy a výkon-
nosti,“ dodal Krýzl. ČTK

Sukové to napotřetí vyšlo
Helena Suková bude jako osmá zástupkyně české teniso-
vé školy uvedena do Síně slávy. Spolu s vítězkou čtrnácti
grandslamových turnajů ve čtyřhře a mixu se dostane při
slavnostním ceremoniálu 21. července v americkém New-
portu stejné pocty i Němci Michaelu Stichovi. Dvaapade-
sátiletá Suková uspěla napotřetí. V nominaci se ocitla už
v letech 2012 a 2015, ale zvolena byla až tentokrát. MAFRA

I ženy postaví štafetu

Také počet českých běžců
na lyžích se zvýšil na osm.

● Do olympijské nominace se
dostaly i Barbora Havlíčková
a Karolína Grohová.

Sjezdařů
pojede osm

Zprávy krátce

Atletická Ostrava
Koulař Tomáš Staněk
zvítězil v Ostravě v halo-
vém osobním rekordu
21,61 metru a ujal se ve-
dení v letošních světo-
vých tabulkách. Z čes-
kých atletů vyhráli ještě
překážkář Petr Svoboda,
který se však v cíli finále
chytil za tříslo a skončil
s bolestivou grimasou
na zemi, a Pavel Maslák.
Ten ovládl oba běhy na
300 metrů. Nejlepší vý-
kon mezi tyčkařkami
442 centimetrů zazname-
nala Romana Maláčová.

Do Nizozemska
Ondřej Mihálik přestou-
pil z Jablonce do Alkmaa-
ru. Dvacetiletý fotbalista
podepsal s třetím tý-
mem nizozemské ligy
smlouvu do června 2022.

Prohra v Dubaji
Fotbalisté Slavie prohrá-
li ve svém prvním utká-
ní na soustředění v Duba-
ji 1:5 s ruským Zenitem
Petrohrad. ČTK

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

inzerce




